
                
 

 

 

 

  

 

องค์การบริหารส่วนต าบลศรีสาคร 
อ าเภอศรีสาคร จงัหวัดนราธิวาส โทร. 0-7356-1141 

ข้อบัญญัติ  
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 



ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúýøีÿาÙø
đ×ต/ĂĞาđõĂ ýøีÿาÙø    ÝัÜĀüัดนøาธิüาÿ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ö.5  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ýøีÿาÙø
  đ×ต/ĂĞาđõĂ ýøีÿาÙø  ÝัÜĀüัดนøาธิüาÿ  96210

พื้นที่ 194.47 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะชาÖøทั้ÜĀöด 10,802 Ùน
ชาย 5,532 คน

หญิง 5,270 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 7 öิถุนา÷น 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลศรีสćคร
ĂĞćđภĂศรีสćคร  จĆงĀวĆดนรćธĉวćส



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćßĉÖÿõćĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนêĞćบúýøĊÿćÙø

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúýøĊÿćÙøǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúýøĊÿćÙøĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúýøĊÿćÙøǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøÙúัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถúÜÜบปøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ56,988,531.17ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ117,209,612.98ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ17,062,033.88ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ4ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ
144,500.00ǰïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ1ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ1,200,000.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2566ǰèǰüĆîìĊęǰ27ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćøบøĉĀćøÜบปøąöćèในปีÜบปøąöćèǰพ.ý.ǰ2565
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ56,904,215.08ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 30,673.05 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 35,754.25 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 130,010.94 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 4,060.03 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 25,772,554.81 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 30,931,162.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,000,000.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ42,202,543.07ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 9,468,674.70 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 13,037,573.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 10,561,485.37 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 5,942,250.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,192,560.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ3,000,000.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ3,061,050.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลศรĊÿćÙร
ĂĞćđภĂศรĊÿćÙรǰǰÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษĊĂćÖร 30,673.05 10,500.00 32,500.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

35,754.25 2,100.00 7,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพยŤÿĉน 130,010.94 100,000.00 110,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 4,060.03 2,000.00 4,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 200,498.27 114,600.00 153,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร 25,772,554.81 22,386,400.00 25,331,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

25,772,554.81 22,386,400.00 25,331,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 30,931,162.00 35,506,000.00 35,335,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

30,931,162.00 35,506,000.00 35,335,000.00

รวม 56,904,215.08 58,007,000.00 60,820,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúýøĊÿćÙø
ĂĞćđõĂýøĊÿćÙøǰǰÝĆÜĀüĆéîøćíĉüćÿ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 9,468,674.70 12,718,652.00 12,524,976.00

งบบุคลากร 13,037,573.00 18,039,565.00 18,994,982.00

งบดĞาđนินงาน 10,561,485.37 17,884,133.00 19,511,582.00

งบลงทุน 5,942,250.00 5,846,590.00 6,084,800.00

งบđงินอุดหนุน 3,192,560.00 3,518,060.00 3,703,660.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 42,202,543.07 58,007,000.00 60,820,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลศรีสาคร
อĞาเภอศรีสาคร  จังĀวัดนราธิวาส



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลศรีÿาคร
อĞาđภอศรีÿาคร  จังĀวัดนราธิวาÿ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 18,552,180

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,544,900

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 16,305,622

แผนงานÿาธารณÿุข 682,280

แผนงานÿร้างความđข้มแข็งของชุมชน 1,034,640

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,280,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 8,870,402

แผนงานการđกษตร 25,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 12,524,976

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 60,820,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúýøĊÿćÙø
ĂĞćđภĂýøĊÿćÙøǰǰÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 12,524,976 12,524,976
    ÜบÖúćÜ 12,524,976 12,524,976

Āน้ćǰ:ǰ1/9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,496,580 292,560 3,272,000 279,480 10,340,620
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 2,519,500 0 0 0 2,519,500

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,977,080 292,560 3,272,000 279,480 7,821,120

งบดĞาđนินงาน 6,253,000 143,000 1,320,000 115,000 7,831,000
    ÙŠćตĂบแทน 1,546,000 53,000 555,000 30,000 2,184,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 3,452,000 75,000 580,000 65,000 4,172,000

    ÙŠćüĆÿดุ 580,000 15,000 175,000 20,000 790,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 675,000 0 10,000 0 685,000

งบลงทุน 294,800 8,900 39,000 19,000 361,700
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 294,800 8,900 39,000 19,000 361,700

งบđงินอุดหนุน 18,860 0 0 0 18,860
    đÜĉนĂุดĀนุน 18,860 0 0 0 18,860

รวม 13,063,240 444,460 4,631,000 413,480 18,552,180

Āน้ćǰ:ǰ2/9



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 801,900 801,900
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 801,900 801,900

งบดĞาđนินงาน 643,000 643,000
    ÙŠćตĂบแทน 125,000 125,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 378,000 378,000

    ÙŠćüĆÿดุ 140,000 140,000

งบลงทุน 100,000 100,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 100,000 100,000

รวม 1,544,900 1,544,900

Āน้ćǰ:ǰ3/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

งานศึกษาไม่กĞาหนด
ระดับ

รวม

งบบุคลากร 1,042,980 3,727,160 0 4,770,140
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,042,980 3,727,160 0 4,770,140

งบดĞาđนินงาน 2,316,000 5,315,582 30,000 7,661,582
    ÙŠćตĂบแทน 110,000 50,000 0 160,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 2,000,000 3,145,440 30,000 5,175,440

    ÙŠćüĆÿดุ 110,000 2,120,142 0 2,230,142

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 96,000 0 0 96,000

งบลงทุน 0 499,100 0 499,100
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 399,100 0 399,100

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 100,000 0 100,000

งบđงินอุดหนุน 0 3,374,800 0 3,374,800
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 3,374,800 0 3,374,800

รวม 3,358,980 12,916,642 30,000 16,305,622

Āน้ćǰ:ǰ4/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 233,280 0 233,280
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 233,280 0 233,280

งบดĞาđนินงาน 190,000 60,000 250,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 165,000 60,000 225,000

    ÙŠćüĆÿดุ 15,000 0 15,000

งบลงทุน 19,000 0 19,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 19,000 0 19,000

งบđงินอุดหนุน 0 180,000 180,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 180,000 180,000

รวม 442,280 240,000 682,280

Āน้ćǰ:ǰ5/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 644,640 0 644,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 644,640 0 644,640

งบดĞาđนินงาน 255,000 135,000 390,000
    ÙŠćตĂบแทน 10,000 0 10,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 200,000 135,000 335,000

    ÙŠćüĆÿดุ 45,000 0 45,000

รวม 899,640 135,000 1,034,640

Āน้ćǰ:ǰ6/9



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 290,000 860,000 0 1,150,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 140,000 860,000 0 1,000,000

    ÙŠćüĆÿดุ 150,000 0 0 150,000

งบđงินอุดหนุน 0 80,000 50,000 130,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 80,000 50,000 130,000

รวม 290,000 940,000 50,000 1,280,000

Āน้ćǰ:ǰ7/9



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 2,204,402 0 2,204,402
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 2,204,402 0 2,204,402

งบดĞาđนินงาน 1,561,000 0 1,561,000
    ÙŠćตĂบแทน 45,000 0 45,000

    ÙŠćใช้ÿĂย 800,000 0 800,000

    ÙŠćüĆÿดุ 715,000 0 715,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 1,000 0 1,000

งบลงทุน 60,000 5,045,000 5,105,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 60,000 0 60,000

    ÙŠćทĊ่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖŠĂÿø้ćÜ 0 5,045,000 5,045,000

รวม 3,825,402 5,045,000 8,870,402

Āน้ćǰ:ǰ8/9



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 25,000 25,000
    ÙŠćใช้ÿĂย 25,000 25,000

รวม 25,000 25,000

Āน้ćǰ:ǰ9/9



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณ  พ.ศ. 2567
ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลศรĊÿćÙร
ĂĞćđภĂศรĊÿćÙร  ÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     ภćษĊโรÜđรืĂนแลąทĊ่ดĉน 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ภćษĊบĞćรุÜทšĂÜทĊ่ 7,628.48 5,087.88 5,000.00 20.00 % 6,000.00
     ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่ÜปลูÖÿรšćÜ 3,372.23 25,585.17 4,000.00 525.00 % 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 11,000.71 30,673.05 10,500.00 32,500.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 903.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 950.00 1,150.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมÖćรÿมĆÙรรĆบđลืĂÖตĆ้ÜÿมćชĉÖÿภćทšĂÜถĉ่นĀรืĂผูš
บรĉĀćรทšĂÜถĉ่น

0.00 25,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่น ๆ 1.50 9,014.25 100.00 4,900.00 % 5,000.00
     ÙŠćใบĂนุญćตđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร 0.00 90.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,854.50 35,754.25 2,100.00 7,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊ้ย 104,973.69 130,010.94 100,000.00 10.00 % 110,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 104,973.69 130,010.94 100,000.00 110,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/6/2567  11:05:17 Āนšć : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 3,751.71 4,060.03 2,000.00 100.00 % 4,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 3,751.71 4,060.03 2,000.00 4,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษĊรถยนตŤ 255,147.54 316,995.08 258,400.00 16.10 % 300,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 11,111,464.12 13,105,352.82 10,450,000.00 14.83 % 12,000,000.00
     ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÝĆดÿรรรćยไดšĄ 4,080,727.53 4,529,750.17 4,080,000.00 17.65 % 4,800,000.00
     ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą 41,602.05 28,606.16 41,000.00 -14.63 % 35,000.00
     ภćษĊÿรรพÿćมĉต 8,153,425.40 7,629,760.21 7,400,000.00 8.11 % 8,000,000.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ 75,310.43 85,246.94 60,000.00 32.50 % 79,500.00
     ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม 44,933.20 72,151.43 44,000.00 52.27 % 67,000.00
     ÙŠćธรรมđนĊยมÝดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

53,856.00 4,692.00 53,000.00 -5.66 % 50,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 23,816,466.27 25,772,554.81 22,386,400.00 25,331,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 30,818,668.53 30,931,162.00 35,506,000.00 -0.48 % 35,335,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 30,818,668.53 30,931,162.00 35,506,000.00 35,335,000.00
รวมทุกหมวด 54,756,715.41 56,904,215.08 58,007,000.00 60,820,000.00

วĆนทĊ่พĉมพŤ : 7/6/2567  11:05:17 Āนšć : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลศรĊÿćÙร

ĂĞćđภĂศรĊÿćÙรǰǰÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 60,820,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 32,500 บาท
ภćษĊโรÜđรืĂนแลąทĊ่ดĉน ÝĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤลูÖĀนĊ้Ù้ćÜ
ชĞćรą�

ภćษĊบĞćรุÜท้ĂÜทĊ่ ÝĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜ
ในปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ.�2565��đป็นรćยได้ÝćÖÖćรđÖ็บตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉภćษĊบĞćรุÜท้ĂÜทĊ่�

ภćษĊทĊ่ดĉนแลąÿĉ่ÜปลูÖÿร้ćÜ ÝĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć��โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜ
ในปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ.�2565��đป็นรćยได้ÝćÖÖćรđÖ็บตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉภćษĊบĞćรุÜท้ĂÜทĊ่�

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 7,000 บาท
ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜ�ปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.2565��đป็นรćยได้ÝćÖÖćรĂĂÖÙŠćใบĂนุญćต
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมÖćรÖŠĂÿร้ćÜĂćÙćร�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÙวบ
ÙุมĂćÙćร�พ.ศ.2522

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ7/6/2567ǰǰ11:06:16 Āน้ćǰ:ǰ1/5



ÙŠćธรรมđนĊยมđÖĊ่ยวÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้đทŠćÖĆบปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜ�ปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.2565��đป็นรćยได้ÝćÖÖćรĂĂÖÙŠćธรรมđนĊยม
đÖĊ่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมÖćรÖŠĂÿร้ćÜĂćÙćร�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÙวบ
ÙุมĂćÙćร�พ.ศ.2522

ÙŠćธรรมđนĊยมĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบ
ÝรĉÜ�ปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ.2565��đป็นรćยได้ÝćÖÙŠćธรรมđนĊยม
Ăื่นๆ�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćย
ĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.2542

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 110,000 บาท
ดĂÖđบĊ้ย ÝĞćนวน 110,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.2565��đป็นรćยได้ÝćÖđÜĉนทĊ่ÿถćบĆนÖćรđÜĉนÝŠćย
ใĀ้ÖĆบผู้ฝćÖđÜĉนđพื่ĂผลตĂบแทนในÖćรนĞćđÜĉนมćฝćÖไว้ÖĆบÿถćบĆน
ÖćรđÜĉน�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćย
ĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.2542

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 4,000 บาท
รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ ÝĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.2565��đป็นรćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ�ตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ7/6/2567ǰǰ11:06:16 Āน้ćǰ:ǰ2/5



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 25,331,500 บาท

ภćษĊรถยนตŤ ÝĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบ
ÝรĉÜ�ปŘÜบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ภćษĊรถตćมÖฎĀมćยวŠć
ด้วยÖćร×นÿŠÜทćÜบÖแลąÙŠćธรรมđนĊยมล้Ăđลื่ĂนตćมÖฎĀมćยวŠć
ด้วยล้Ăđลื่Ăน�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćร
ÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ ÝĞćนวน 12,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรÝĆดÿรร×ĂÜภćษĊ
มูลÙŠćđพĉ่ม�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćร
ÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ภćษĊมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÝĆดÿรรรćยได้Ą ÝĞćนวน 4,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565��đป็นรćยได้ทĊ่ได้รĆบÖćรÝĆดÿรร×ĂÜภćษĊ
มูลÙŠćđพĉ่มพรąรćชบĆญญĆตĉÝĆดÿรรรćยได้ปรąđภทภćษĊมูลÙŠć
đพĉ่ม�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćย
ĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą ÝĞćนวน 35,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565��đป็นรćยได้ทĊ่ภćษĊธุรÖĉÝđฉพćą�ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠ
ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ7/6/2567ǰǰ11:06:16 Āน้ćǰ:ǰ3/5



ภćษĊÿรรพÿćมĉต ÝĞćนวน 8,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ภćษĊÿรรพÿćมĉตตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ ÝĞćนวน 79,500 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ÙŠćภćÙĀลวÜแรŠ�ตćมพรąรćช
บĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖร
ปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ÙŠćภćÙĀลวÜปิโตรđลĊยม ÝĞćนวน 67,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้มćÖÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมćโดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ทĊ่ÙŠćภćÙĀลวÜ
ปิโตรđลĊยม�ตćมพรąรćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćร
ÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.�2542

ÙŠćธรรมđนĊยมÝดทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ทĊ่ดĉน

ÝĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2565�đป็นรćยได้ทĊ่ÝćÖÙŠćธรรมđนĊยมÝด
ทąđบĊยนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćยทĊ่ดĉน�ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠ
ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่นพ.ศ.�2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ7/6/2567ǰǰ11:06:16 Āน้ćǰ:ǰ4/5



รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 35,335,000 บาท

đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป ÝĞćนวน 35,335,000 บćท

ปรąมćณÖćรตĆ้ÜรĆบไว้น้ĂยÖวŠćปŘทĊ่ผŠćนมć�โดยถืĂđÖณฑŤได้รĆบÝรĉÜปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.2565�ปรąÖĂบยĂดรĆบรวมทĊ่ได้รĆบÝĆดÿรรในปŘ
Üบปรąมćณ�พ.ศ.�2566�đป็นรćยได้đÜĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�ตćมพรą
รćชบĆญญĆตĉÖĞćĀนดแผนแลą×Ć้นตĂนÖćรÖรąÝćยĂĞćนćÝใĀ้แÖŠ
ĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนท้ĂÜถĉ่น�พ.ศ.2542

วĆนทĊ่พĉมพŤǰ:ǰ7/6/2567ǰǰ11:06:16 Āน้ćǰ:ǰ5/5



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 127,608 145,464 250,000 -19.2 % 202,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,944 8,776 40,000 -76.56 % 9,376

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,349,800 5,636,200 6,950,000 1.26 % 7,037,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,628,400 2,636,400 3,240,200 -1.84 % 3,180,500

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 16,000 36,000 0 % 36,000

เงินสĞารองจŠาย 454,085 409,140.5 1,500,000 -13.33 % 1,300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

รายจŠายตามข้อผูกพัน 200,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนเพื่อสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ตĞาบลศรีสาคร

0 200,000 200,000 25 % 250,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลศรีสาคร
อĞาเภอศรีสาคร    จังหวัดนราธิวาส

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 1/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 416,694.2 472,452 7.88 % 509,700

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

425,456 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 9,211,293 9,468,674.7 12,718,652 12,524,976
รวมงบกลาง 9,211,293 9,468,674.7 12,718,652 12,524,976
รวมงบกลาง 9,211,293 9,468,674.7 12,718,652 12,524,976

รวมแผนงานงบกลาง 9,211,293 9,468,674.7 12,718,652 12,524,976
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

0 379,948 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 725,260

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 0 31,312 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0 31,312 42,120 327.35 % 180,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

0 55,799 86,400 40 % 120,960

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 2/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,627,200 702,050 936,000 40.31 % 1,313,280

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,627,200 1,200,421 1,620,720 2,519,500
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,367,569 1,904,130 2,054,220 19.89 % 2,462,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

532,528 216,000 330,000 0 % 330,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 142,935 84,000 168,000 0 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,370,280 1,357,310 876,960 -5.79 % 826,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 333,000 319,150 320,000 -40.63 % 190,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,746,312 3,880,590 3,749,180 3,977,080
รวมงบบุคลากร 6,373,512 5,081,011 5,369,900 6,496,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

104,050 215,064.66 1,580,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 3/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นสĞาหรับพนักงาน
สŠวนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัล
ประจĞาปี)

0 0 0 100 % 1,200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 30,000 72,000 216,000 0 % 216,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 14,171 40,000 150 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 134,050 301,235.66 1,866,000 1,546,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 546,010 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 697,790 1,500,000 12 % 1,680,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 0 100 % 42,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 142,000 -100 % 0

คŠาเลี้ยงรับรอง (รายจŠายในการรับรองหรือ
เลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น)

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 4/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

1) คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง
0 0 200,000 -100 % 0

2) โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน
0 0 5,000 -100 % 0

คŠาชดใช้คŠาเสียหายหรือคŠาสินไหมทดแทน 0 0 40,000 25 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 220,992 434,860 445,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 400,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 300,000

คŠาเตรียมการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและ
สมาชิกสภาท้องถิ่น

0 891,171 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 300,000 0 % 300,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่พบประชาชน 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดงานวันสĞาคัญของทางราชการ 
รัฐพิธี และวันสĞาคัญอื่นๆ

0 0 40,000 50 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 5/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการปŜองกันและปลูกจิตสĞานึก การตŠอ
ต้านการทุจริต

0 0 0 100 % 10,000

โครงการปŜองกันและปลูกจิตสĞานึกการตŠอ
ต้านการทุจริต

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากรของ อบต.ศรีสาคร

0 0 83,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากรของ อบต.ศรีสาคร 
และทัศนะศึกษาดูงานนอกสถานที่ (หลัก
สูตรคณะผู้นĞา ผู้บริหาร สมาชิก อบต.ศรี
สาคร พนักงาน และพนักงานจ้าง)

0 0 0 100 % 400,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมใน
องค์กร

0 0 5,000 100 % 10,000

งานวันสĞาคัญของชาติ 2,500 57,780 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 97,342.68 77,653 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 866,844.68 2,159,254 2,970,000 3,452,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 75,964 79,852 95,000 5.26 % 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,470 46,232 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 39,450 0 120,000 0 % 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 81,454.37 69,820.75 100,000 0 % 100,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 89,835 350,000 -71.43 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 6/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 49,880 45,310 80,000 0 % 80,000

วัสดุอื่น 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 277,218.37 331,049.75 825,000 580,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 184,484.51 180,225 450,000 0 % 450,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,617.22 2,083.29 10,000 300 % 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 387 1,073 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 75,499.2 75,499.2 120,000 25 % 150,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 11,800 32,000 -6.25 % 30,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 262,987.93 270,680.49 617,000 675,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,541,100.98 3,062,219.9 6,278,000 6,253,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 52,500 127,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 0 29,100 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 4,900

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน ขนาด 
30,000 บีทียู

0 0 0 100 % 83,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 7/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 15,000

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 0 0 0 100 % 66,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาด 17 ฟุต จĞานวน 1 
ลĞา

0 0 0 100 % 85,000

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 62,000 140,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์   
0 0 28,790 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 24,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 114,500 268,700 57,890 294,800
รวมงบลงทุน 114,500 268,700 57,890 294,800

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 18,856.67 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 8/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่น อĞาเภอศรีสาคร จังหวัดนราธิวาส

0 18,860 0 100 % 18,860

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฎิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือ ประชาชนขององค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น อĞาเภอศรีสาคร จังหวัด
นราธิวาส ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2566

0 0 18,860 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 18,856.67 18,860 18,860 18,860
รวมงบเงินอุดหนุน 18,856.67 18,860 18,860 18,860

รวมงานบริหารทั่วไป 8,047,969.65 8,430,790.9 11,724,650 13,063,240
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 385,320 -31.86 % 262,560

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 415,320 292,560
รวมงบบุคลากร 0 0 415,320 292,560

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 9/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 35,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 53,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 5,000 500 % 30,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 20,000 50 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 37,000 75,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 10/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 150 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 2,000 150 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 9,000 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 86,000 143,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

0 0 0 100 % 8,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 8,900
รวมงบลงทุน 0 0 0 8,900

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 501,320 444,460
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 969,560 1,008,080 1,411,000 5.6 % 1,490,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

214,660 143,500 232,000 0 % 232,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 11/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 50,000 0 % 50,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,045,000 1,095,890 1,196,000 10.37 % 1,320,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 156,500 150,910 180,000 0 % 180,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,427,720 2,440,380 3,069,000 3,272,000
รวมงบบุคลากร 2,427,720 2,440,380 3,069,000 3,272,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 35,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 500,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 5,000 0 % 5,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 7,740 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 17,350 35,000 14.29 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 7,740 17,350 85,000 555,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 12/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 188,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 197,386 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 250,000 20 % 300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาเลี้ยงรับรอง (รายจŠายในการรับรองหรือ
เลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น)

0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 102,656 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 150,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 80,000 0 % 80,000

เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ

0 0 100,000 -100 % 0

เพื่อจŠายเป็นคŠาใช้จŠายในการเดินทางไป
ราชการ

86,962 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 13/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,530 15,750 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 280,492 315,792 475,000 580,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 64,992 71,659 130,000 -34.62 % 85,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 2,100 0 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 64,950 55,370 65,000 0 % 65,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 132,042 127,029 210,000 175,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 1,660 11,195 15,000 -33.33 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 1,660 11,195 15,000 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 421,934 471,366 785,000 1,320,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 22,500 19,500 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 14/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 30,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0 0 30,900 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท

0 0 0 100 % 24,000

ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 56,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 79,300 50,400 30,900 39,000
รวมงบลงทุน 79,300 50,400 30,900 39,000

รวมงานบริหารงานคลัง 2,928,954 2,962,146 3,884,900 4,631,000
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 209,160 230,000 8.47 % 249,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 30,000 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 239,160 260,000 279,480
รวมงบบุคลากร 0 239,160 260,000 279,480

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 15/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 40,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 17,000 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 30,000 -16.67 % 25,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 30,000 -16.67 % 25,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 16/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 17,000 65,000 65,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 15,950 10,033 -0.33 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 150 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 13,000 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 28,950 17,033 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 45,950 152,033 115,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 0 12,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
สĞานักงาน ราคา 19,000 บาท

0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 12,000 19,000
รวมงบลงทุน 0 0 12,000 19,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 285,110 424,033 413,480
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,976,923.65 11,678,046.9 16,534,903 18,552,180

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 17/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 2,900 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 4,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 324,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 126,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 456,900 0
รวมงบบุคลากร 0 0 456,900 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 11,400 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 22,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 18/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 35,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 11,400 147,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 88,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 0 0 288,000 -100 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 0 211,860 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ ปŜองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 6,700 0 0 % 0

โครงการรณรงค์ ปŜองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 19/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนศูนย์สถานที่กักกันและ
ปŜองกันการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

652,207 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 740,207 218,560 508,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 100,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 2,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 100,000 -100 % 0

วัสดุอื่น 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 216,000 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 2,000 -100 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 2,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 740,207 229,960 873,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 740,207 229,960 1,329,900 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 20/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 297,900

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 54,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 324,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 126,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 801,900
รวมงบบุคลากร 0 0 0 801,900

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครปŜองกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 21/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 125,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 10,000

จ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 0 0 0 100 % 168,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมหลักสูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

0 0 0 100 % 150,000

โครงการรณรงค์ ปŜองกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาลสĞาคัญ

0 0 0 100 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 378,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 4,920 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 22/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 30,000 0 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 19,800 0 100 % 50,000

วัสดุสนาม 0 4,950 0 0 % 0

วัสดุสĞารวจ 0 10,000 0 0 % 0

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 69,670 0 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 69,670 0 643,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 100,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงอาคาร อปพร. อบต.ศรี
สาคร

0 100,000 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 100,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 100,000 0 100,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 169,670 0 1,544,900

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 23/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 740,207 399,630 1,329,900 1,544,900
แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 741,120 280,694 700,000 3.65 % 725,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

70,320 29,340 150,000 -42.64 % 86,040

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 7,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 46,000 146,280 -1.39 % 144,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 17,140 51,420 -12.14 % 45,180

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 853,440 380,174 1,089,700 1,042,980
รวมงบบุคลากร 853,440 380,174 1,089,700 1,042,980

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 80,000 -100 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 50,500 45,000 72,000 -16.67 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 24/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 25,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 4,260 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 75,500 49,260 202,000 110,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 818,247 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 802,000 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 1,114,000 40.04 % 1,560,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิดอาคารตŠาง ๆ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 163,840 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร

135,127.9 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 150,000 33.33 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 25/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 130,000 53.85 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,250 3,750 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 954,624.9 969,590 1,414,000 2,000,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 25,906 39,660 65,000 -23.08 % 50,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 15,000 0 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,750 26,700 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,000 29,400 15,000 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 61,656 95,760 100,000 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 12,128.3 17,276.59 50,000 20 % 60,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 28,286.52 27,734.4 36,000 0 % 36,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 40,414.82 45,010.99 86,000 96,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,132,195.72 1,159,620.99 1,802,000 2,316,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 12,850 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 26/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 0 44,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 56,850 0 0
รวมงบลงทุน 0 56,850 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,985,635.72 1,596,644.99 2,891,700 3,358,980
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,774,710 1,863,180 2,065,282 0.89 % 2,083,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

180,000 180,000 210,000 0 % 210,000

เงินวิทยฐานะ 252,000 252,000 344,400 -17.25 % 285,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 873,720 900,000 1,125,583 -13.43 % 974,400

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 174,000 172,548 174,000 0 % 174,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,254,430 3,367,728 3,919,265 3,727,160
รวมงบบุคลากร 3,254,430 3,367,728 3,919,265 3,727,160

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 27/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 232,550 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 42,950 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 40,440 55,000 -9.09 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 42,950 40,440 287,550 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการกีฬาเพื่อสŠงเสริมพัฒนาการเด็ก
ปฐมวัย

0 0 0 100 % 30,000

โครงการทัศนศึกษาเพื่อเพิ่มศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานของครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 0 100 % 80,000

โครงการฝึกซ้อมแผนปŜองกันและลดความ
สูญเสียในเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 28/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 19,980 0 0 % 0

โครงการศึกษาเรียนรู้สูŠโลกกว้าง 149,630 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาเรียนรู้สูŠโลกกว้างของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 70,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมการเรียนรู้สูŠโลกกว้าง 0 0 100,000 30 % 130,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (คŠาจัดการเรียนการสอน)

314,788 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา)

151,420 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา (เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน)

858,760 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินสนับสนุนคŠาจัดการเรียน
การสอน) (รายหัว)

0 396,100 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินสนับสนุนคŠาจัดการเรียน
การสอน) (รายหัว)

0 0 494,700 -27.79 % 357,240

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษา)

0 0 193,230 16.44 % 225,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 29/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษา)

0 143,510 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน)

0 981,960 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายในการบริหาร
สถานศึกษา (เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน)

0 0 1,597,195 43.58 % 2,293,200

รวมค่าใช้สอย 1,474,598 1,611,550 2,400,125 3,145,440
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 59,512 1,996,040.6 2,219,425 -4.47 % 2,120,142

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,790,615.78 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 1,850,127.78 1,996,040.6 2,219,425 2,120,142
รวมงบดĞาเนินงาน 3,367,675.78 3,648,030.6 4,907,100 5,315,582

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 9,100 3,400 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 0 55,900 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 9,800

เครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียู

0 0 0 100 % 24,900

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 30/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ชั้นวางของสแตนเลส 0 0 0 100 % 9,000

ตู้เก็บแฟŜม 4 ชั้น 40 ชŠอง 0 0 0 100 % 28,000

ตู้เหล็ก 2 บาน 0 0 0 100 % 6,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต 0 0 0 100 % 6,500

โต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต 0 0 0 100 % 13,000

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 นิ้ว 0 0 0 100 % 16,000

พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว 0 0 0 100 % 2,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะอนุบาลหลากสี พร้อมเก้าอี้ (แบบเหล็ก) 0 0 0 100 % 162,500

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เครื่องเสียงเคลื่อนที่ แบบลากจูง 0 0 0 100 % 7,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 0 0 56,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 26,000 0 0 0 % 0

ตู้กับข้าวอลูมิเนียม เมทัลไลท์ 0 0 0 100 % 35,600

ตู้วางเตาแก๊สอลูมิเนียม 0 0 0 100 % 5,900

อŠางล้างจานสองหลุมสแตนเลส 0 0 0 100 % 7,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 0 24,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 0 0 4,300 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 31/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท

0 0 0 100 % 48,000

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ 
LED สี ราคา 16,000 บาท

0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,100 27,400 116,700 399,100
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

ประเภทอาคารตŠางๆ 100,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 100 % 100,000

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมอาคารเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 100,000 0 100,000 100,000
รวมงบลงทุน 135,100 27,400 216,700 499,100

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ 2,904,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 32/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสนับสนุนคŠาอาหารกลางวันให้
โรงเรียน

0 0 3,259,200 3.55 % 3,374,800

โครงการอาหารกลางวัน 0 3,143,700 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 2,904,000 3,143,700 3,259,200 3,374,800
รวมงบเงินอุดหนุน 2,904,000 3,143,700 3,259,200 3,374,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 9,661,205.78 10,186,858.6 12,302,265 12,916,642
งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเสริมสร้างภูมิคุ้มกันต้านยาเสพติด
ในสถานศึกษา

0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 10,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 10,000 30,000

รวมงานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ 0 0 10,000 30,000
รวมแผนงานการศึกษา 11,646,841.5 11,783,503.59 15,203,965 16,305,622

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 33/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 194,640 4.44 % 203,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 224,640 233,280
รวมงบบุคลากร 0 0 224,640 233,280

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 80,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 80,000 0 10,000
ค่าใช้สอย

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 34/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 0 100 % 80,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 0 100 % 80,000

โครงการรณรงค์ สŠงเสริมและการสร้าง
จิตสĞานึกการลดปริมาณขยะ การทิ้ง การคัด
แยกขยะและการกĞาจัดขยะอยŠางถูกวิธี

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 9,230 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 35/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์ตาม
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,230 45,000 165,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 15,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 89,230 45,000 190,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 36/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ค สĞาหรับงาน
สĞานักงาน ราคา 19,000 บาท

0 0 0 100 % 19,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 19,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 19,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการเงินอุดหนุนสĞาหรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

0 0 180,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 180,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 180,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 89,230 449,640 442,280

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 37/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการสัตว์
ปลอดโรคคนปลอดภัย

0 0 0 100 % 5,000

จ้างเหมาบริการ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปŜองกันควบคุมไข้เลือดออก 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ สŠงเสริมและการสร้าง
จิตสĞานึกการลดปริมาณขยะ การทิ้ง การคัด
แยกขยะและการกĞาจัดขยะอยŠางถูกวิธี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 60,000

งบเงินอุดหนุน

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 38/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการเฝŜาระวังการดูแลหญิงตั้งครรภ์ 
และสŠงเสริมการกระตุ้นพัฒนาการเด็กตาม
ชŠวงอายุ 0-5 ปี หมูŠที่ 3 ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฝŜาระวังการดูแลหญิงตั้งครรภ์ 
และสŠงเสริมการกระตุ้นพัฒนาการเด็กตาม
ชŠวงอายุ 0-5 ปี หมูŠที่ 4 ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฝŜาระวังการดูแลหญิงตั้งครรภ์ 
และสŠงเสริมการกระตุ้นพัฒนาการเด็กตาม
ชŠวงอายุ 0-5 ปี หมูŠที่ 6 ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฝŜาระวังการดูแลหญิงตั้งครรภ์ 
และสŠงเสริมการกระตุ้นพัฒนาการเด็กตาม
ชŠวงอายุ 0-5 ปี หมูŠที่ 7 ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการเฝŜาระวังการดูแลหญิงตั้งครรภ์ 
และสŠงเสริมการกระตุ้นพัฒนาการเด็กตาม
ชŠวงอายุ 0-5 ปี หมูŠที่ 9 ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัดแหลŠงเพาะพันธ์ยุง
ลาย หมูŠที่ 10

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 39/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการรณรงค์กĞาจัดแหลŠงเพาะพันธ์ยุง
ลาย หมูŠที่ 2

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัดแหลŠงเพาะพันธ์ยุง
ลาย หมูŠที่ 5

0 0 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัดแหลŠงเพาะพันธ์ยุง
ลาย หมูŠที่ 8

0 0 0 100 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 180,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 0 0 240,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 0 89,230 449,640 682,280

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 458,700 476,040 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

123,120 58,440 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 705,820 743,900 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 40/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 200,915 208,740 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,530,555 1,529,120 0 0
รวมงบบุคลากร 1,530,555 1,529,120 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

396,250 242,500 0 0 % 0

คŠาเชŠาบ้าน 56,900 77,600 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 16,200 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 15,300 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 469,350 335,400 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 219,204.83 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 201,855.14 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 41/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 8,740 35,810 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 2,150 59,496.64 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 230,094.83 297,161.78 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 59,851 52,372 0 0 % 0

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 196,463 249,995 0 0 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 27,651 90,000 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 4,800 48,110 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 41,459.28 69,169.1 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 24,580 25,480 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 354,804.28 535,126.1 0 0
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 250 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 250 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,054,249.11 1,167,937.88 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 42/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ประเภทครุภัณฑ์สĞานักงาน 54,400 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ 3,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์อื่น 4,199 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 84,099 0 0 0
รวมงบลงทุน 84,099 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 2,668,903.11 2,697,057.88 0 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 43/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานไฟฟ้าและประปา
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการติดตั้งโคมไฟสาธารณะภายในเขต 
อบต.ศรีสาคร

400,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 400,000 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 400,000 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 400,000 0 0 0
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,068,903.11 2,697,057.88 0 0

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 270,460 6.53 % 288,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 283,680 4.53 % 296,520

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 44/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 614,140 644,640
รวมงบบุคลากร 0 0 614,140 644,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 60,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 70,000 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 5,000 1,100 % 60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

0 0 30,000 100 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 45/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 30,000 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,000 300 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 70,000 200,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 5,000 300 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 5,000 200 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 15,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 155,000 255,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 769,140 899,640
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

3) โครงการเรารักนราธิวาส Big Cleaning
0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 46/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

5) โครงการชŠวยเหลือผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส 
ผู้ป่วยยากไร้

0 0 15,000 -100 % 0

โครงการ "เรารักนราธิวาส Big Cleaning" 0 0 0 100 % 5,000

โครงการ เรารักนราธิวาส Big Cleaning 0 6,800 0 0 % 0

โครงการคŠายครอบครัวสัมพันธ์ 10,200 0 0 0 % 0

โครงการจัดอบรมการฝึกอาชีพแกŠ
ประชาชนในตĞาบลศรีสาคร

0 9,990 0 0 % 0

โครงการจัดอบรมการฝึกอาชีพให้แกŠ
ประชาชนในตĞาบลศรีสาคร

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเหลือครัวเรือนยากจน ตก
เกณฑ์ จปฐ.

0 0 0 100 % 10,000

โครงการชŠวยเหลือครัวเรือนยากจน ตาม
เกณฑ์ จปฐ.

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการชŠวยเหลือผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส ผู้
ป่วยยากไร้

0 0 0 100 % 30,000

โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
ท้องถิ่นสร้างป่า รักษ์น้Ğา

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
ท้องถิ่นสร้างป่า รักษ์น้Ğา

0 7,350 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 47/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการประชาคม
ระดับหมูŠบ้าน/ตĞาบล

0 0 0 100 % 30,000

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการประชุม
ประชาคมหมูŠบ้าน/ตĞาบล

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการประชุม
ประชาคมหมูŠบ้าน/ตĞาบล

0 6,000 0 0 % 0

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาชีพแกŠประชาชนใน
ตĞาบลศรีสาคร

0 0 0 100 % 60,000

โครงการสŠงเสริมสถาบันครอบครัว (ปลูกผัก
ริมรั้ว)

19,720 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ)

0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,920 30,140 185,000 135,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,920 30,140 185,000 135,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 29,920 30,140 185,000 135,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 29,920 30,140 954,140 1,034,640

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 48/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

2) โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันใน
ระดับตŠางๆ

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ ต้านยา
เสพติด

0 0 0 100 % 110,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 49/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการแขŠงขันกีฬาชุมชนสัมพันธ์ ต้านยา
เสพติด(ฟุตบอล)

0 0 150,000 -100 % 0

โครงการจัดสŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันใน
ระดับตŠาง ๆ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 270,000 140,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 139,950 130,000 15.38 % 150,000

รวมค่าวัสดุ 0 139,950 130,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 139,950 400,000 290,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 139,950 400,000 290,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงานวิชาการและกีฬาตาดีกา
สัมพันธ์

0 0 120,000 -100 % 0

โครงการบรรยายธรรมประจĞามัสยิด 201,500 157,500 0 0 % 0

โครงการบรรยายธรรมศาสนาเพื่อสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรมประจĞามัสยิด

0 0 390,000 0 % 390,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 50/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการมหกรรมกีฬาวิชาการศรีสาคร
สัมพันธ์สูŠความเป็นเลิศ

0 0 0 100 % 120,000

โครงการเมาลิดนบีตĞาบลศรีสาคร 0 0 100,000 0 % 100,000

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 149,910 149,910 0 0 % 0

โครงการวิชาการและกีฬาตาดีกาสัมพันธ์ใน
เขตตĞาบลศรีสาคร

0 120,000 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมพิธีละศีลอดเดือนรอมฎอน 0 0 150,000 0 % 150,000

โครงการสืบสานประเพณีเมาลิดนบีตĞาบล
ศรีสาคร

100,000 0 0 0 % 0

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณีกวน
อาซูรอ

0 0 100,000 -80 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมภาคฤดู
ร้อน

0 0 0 100 % 30,000

โครงการอบรมบรรยายธรรม 27,000 20,000 0 0 % 0

โครงการอบรมพัฒนาชีวิตสร้างวิถีแหŠงความ
สุขด้วยหลักศาสนา

0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 478,410 447,410 910,000 860,000
รวมงบดĞาเนินงาน 478,410 447,410 910,000 860,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 51/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชนสูŠ
ความเป็นเลิศด้านวิชาการและกีฬาอĞาเภอ
ศรีสาคร

0 0 0 100 % 30,000

โครงการมหกรรมกีฬาท้องถิ่น ศรีสาคร
สัมพันธ์

0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการมหกรรมวิชาการและกีฬาตาดีกา
สัมพันธ์

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการสนับสนุนการจัดมหกรรมวิชาการ
และตาดีกาสัมพันธ์อĞาเภอศรีสาคร

0 30,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 80,000 80,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 478,410 477,410 990,000 940,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 52/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการสŠงเสริมการทŠองเที่ยวอĞาเภอศรี
สาคร

0 0 0 100 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 50,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 0 0 0 50,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 478,410 617,360 1,390,000 1,280,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 301,700 92.38 % 580,402

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 96,000 0 % 96,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 1,150,000 0 % 1,150,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 53/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 336,000 0 % 336,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,925,700 2,204,402
รวมงบบุคลากร 0 0 1,925,700 2,204,402

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 450,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 1,000 0 % 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 24,000 0 % 24,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 495,000 45,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเหมาบริการ 0 0 620,000 0 % 620,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 54/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 5,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักร หรือ          การเดินทางไป
ราชการตŠางประเทศชั่วคราว

0 0 30,000 33.33 % 40,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 0 0 30,000 33.33 % 40,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 785,000 800,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 300,000 0 % 300,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 60,000 0 % 60,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 130,000 15.38 % 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 25,000 20 % 30,000

วัสดุอื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 690,000 715,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 55/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 1,000 1,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,971,000 1,561,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 0 40,300 -100 % 0

เก้าอี้สĞานักงาน 0 0 0 100 % 6,500

โต๊ะทĞางานเหล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 9,500

โต๊ะทĞางานเหล็ก ขนาดไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

0 0 0 100 % 15,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์           0 0 42,300 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบ๊Ǵก สĞาหรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท

0 0 0 100 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 56/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์อื่นๆ 0 0 6,500 -23.08 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 89,100 60,000
รวมงบลงทุน 0 0 89,100 60,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 3,985,800 3,825,402
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยบ้านผู้ใหญŠบ้าน ม.2

0 0 0 100 % 360,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ซอยแบแม็ง ม.8

0 0 0 100 % 350,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบาตูกาเตาะ ม.5

0 0 0 100 % 560,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบาตูฮาปา ม.10

0 0 0 100 % 560,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายมะเยง ม.6

0 0 0 100 % 560,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 57/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายแยกไอร์กาวะ-ประปา ม.4

0 0 0 100 % 560,000

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายไอร์กือเราะ ม.3

0 0 0 100 % 560,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

 โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายไอร์กือ
เราะ หมูŠที่ 3

0 0 560,000 -100 % 0

 โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายไอร์จูแวะ 
หมูŠที่ 8

0 0 210,000 -100 % 0

โครงการกปรับปรุงถนนสายไอร์บลือแก หมูŠ
ที่ 9

0 0 80,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายกĞาปงบารู 
หมูŠที่ 7

0 0 238,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายกูโบร์ไอร์
แตแต หมูŠที่ 5

0 0 243,600 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายบาบอเย๊ะ 
หมูŠที่ 7

0 0 322,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายแบรอแม 
หมูŠที่ 8

0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายมัสยิดดารุ
ลฟาละห์ หมูŠที่ 10

0 0 560,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 58/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายราตาปันยัง 
หมูŠที่ 2

0 0 560,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายไอร์บลือแก 
หมูŠที่ 9

0 0 480,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.สายไอร์ปีแซ 
หมูŠที่ 5

0 0 316,400 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านปาหนัน-ไอร์บองอ ม.4

0 595,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายกูโบร์ไอร์แตแต ม.5

0 140,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายบ้านไอร์บือรา ม.5

0 1,073,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายปะจูกูนา ม.8    

0 595,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างทŠอเหลี่ยมคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายไอร์มาแจ ม.6

0 567,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารอเนกประสงค์ อบต
.ศรีสาคร

0 0 400,000 -100 % 0

โครงการขยายไหลŠทาง สายอีนอ-ราตาปัน
ยัง ม.2

0 600,000 0 0 % 0

โครงการขยายไหลŠทาง สายไอร์แยง-ไอร์จู
โจ๊ะ ม.7

0 555,800 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 59/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการขยายไหลŠทางถนน สายไอร์
แยง-ไอร์จูโจ๊ะ (ม.3 บ้านไอร์แยง)

0 518,000 0 0 % 0

โครงการซŠอมแซมถนนสายบ้านผู้ใหญŠ
บ้านมะยูโซ๊ะ หมูŠที่ 4

0 0 560,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนน ม.6 0 0 560,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุง ซŠอมแซมและบĞารุงรักษา
ถนน สายกĞาปงบารู ม.10

0 100,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงคูระบายน้Ğา ม.9 0 378,000 0 0 % 0

โครงการฝังทŠอกลมและระบบระบายน้Ğา 
ภายในเขตตĞาบลศรีสาคร

0 317,100 0 0 % 0

ประเภทคŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 4,053,500 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน บ้านสกูปา ม.8 0 0 0 100 % 205,000

โครงการปรับปรุงถนน สายจือแรอีนอ-มะ
กอเซ็ง ม.2

0 0 0 100 % 210,000

โครงการปรับปรุงถนน สายไอร์ตาปง ม.7 0 0 0 100 % 560,000

โครงการปรับปรุงถนน สายไอร์บลือแก ม.9 0 0 0 100 % 560,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,053,500 5,438,900 5,440,000 5,045,000
รวมงบลงทุน 4,053,500 5,438,900 5,440,000 5,045,000

รวมงานก่อสร้าง 4,053,500 5,438,900 5,440,000 5,045,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,053,500 5,438,900 9,425,800 8,870,402

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 60/61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการท้องถิ่นปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 
"ท้องถิ่นสร้างป่า รักษ์น้Ğา"

0 0 0 100 % 10,000

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

0 0 0 100 % 10,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ)

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 0 0 25,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 0 0 25,000

รวมทุกแผนงาน 40,205,998.26 42,202,543.07 58,007,000 60,820,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:06 หน้า : 61/61



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

อĞาđภอศรีÿาคร   จังĀวัดนราธิวาÿ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,820,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 12,524,976 บาท
งบกลาง รวม 12,524,976 บาท

งบกลาง รวม 12,524,976 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 202,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม ในอัตราร้อยละ 5
 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้าง 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2558
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1620 ลงวันที่ 22 đมษายน 2562

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 1/135



đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน จĞานวน 9,376 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทนđพื่อใĀ้ความคุ้มครอง
พนัÖงานจ้าง Öรณีประÿบอันตราย đจ็บป่วย ถึงแÖŠความตาย Āรือ
ÿĎญĀายđนื่องจาÖÖารทĞางานใĀ้แÖŠ..องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรี
ÿาคร โดยจŠายđงินÿมทบđข้าÖองทุนđงินทดแทน 1 ครั้งตŠอ
ปี คĞานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของคŠาจ้างพนัÖงานจ้างโดย
ประมาณทั้งปี (đดือนมÖราคม – ธันวาคม)  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดแทน พ.ศ. 2537 และแÖ้ไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/  ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. และ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 26
 ลงวันที่ 18 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 3035 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2563

đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ จĞานวน 7,037,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖŠผĎ้
ÿĎงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบĎรณŤขึ้นไป ที่มีคุณÿมบัติครบถ้วน ที่ได้
ขึ้นทะđบียนขอรับđบี้ยยังชีพไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 2/135



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 3,180,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพความพิÖารใĀ้แÖŠผĎ้พิÖารที่มีÿิทธิตาม
ĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด ที่ได้แÿดงความจĞานงโดยÖารขอขึ้นทะđบียน
đพื่อรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้ÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
จŠายđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2553 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿŤ ใĀ้แÖŠผĎ้ป่วย
đอดÿŤ ที่แพทยŤได้รับรองและทĞาÖารวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมŠ
đพียงพอตŠอÖารยังชีพĀรือถĎÖทอดทิ้ง ขาดผĎ้อุปÖาระดĎแล ไมŠ
ÿามารถประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ ผĎ้ป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะได้รับ
đบี้ยยังชีพ คนละ 500 บาทตŠอđดือน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารจŠายđงิน
ÿงđคราะĀŤđพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 2130 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 3/135



đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 1,300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึ้น Āรือ
ÖรณีÖารป้องÖันและยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัย ĀรือคาดวŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัย ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อน
ของประชาชนđป็นÿŠวนรวม ดังนี้
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ
. 2550
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยวิธีÖารงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายđพื่อ
ชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566 

รายจŠายตามข้อผĎÖพัน

โครงÖารÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพตĞาบลศรีÿาคร จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ ตามÖฎĀมายวŠาด้วยĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ
. 2561 แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿุขภาพแĀŠง
ชาติ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤđพื่อÿนับÿนุนใĀ้องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
ดĞาđนินงานและบริĀารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นĀรือพื้นที่ พ.ศ. 2561 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ
.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 4/135



đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 509,700 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น อัตราร้อยละ 2 ของประมาณÖารรายรับทุÖประđภทตามข้อ
บัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปี ยÖđว้น ประđภท
พันธบัตร đงินÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อุทิศ/đงินบริจาคและđงินอุดĀนุนไมŠต้อง
นĞามารวมคĞานวณ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2500 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2546 และแÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับใน
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี ÿมทบđข้าđป็น ÖองทุนบĞาđĀน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 23 ลงวัน
ที่ 9 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 5/135



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,063,240 บาท

งบบุคลากร รวม 6,496,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,519,500 บาท
คŠาตอบแทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 725,260 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้
(1) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 28,800 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 15,840 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12
 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ.2554 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 6/135



คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 6,000 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินประจĞาตĞาแĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินตอบแทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 6,000 บาทตŠอđดือน จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินตอบแทนพิđศษรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตรา
đดือนละ 4,500 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 7/135



คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 120,960 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือนละ 10,080 บาท จĞานวน 1
 คน จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 8/135



คŠาตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

จĞานวน 1,313,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล แยÖดังนี้ 
(1) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 15,840 บาท จĞานวน 1 คน จĞานวน 12
 đดือน
(2) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 12,960 บาท จĞานวน 1 คน จĞานวน 12
 đดือน    
(3) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 10,080 บาท/คน จĞานวน 7 คน จĞานวน 12
 đดือน    
(4) đงินคŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 10,080 บาท จĞานวน 1 คน จĞานวน 12
 đดือน    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินคŠาตอบแทน
นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล และđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 9/135



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,977,080 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,462,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ดังนี้
- ÿĞานัÖปลัด จĞานวน....... อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 2,462,880 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 330,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด  จĞานวน......อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 330,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด  จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 168,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 10/135



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 826,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 826,200
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 190,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง đงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายแดนใต้ (đÿี่ยงภัย) ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 190,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 11/135



งบดĞาเนินงาน รวม 6,253,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,546,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

đงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นđป็นÖรณี
พิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี)

จĞานวน 1,200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประโยชนŤตอบแทนอื่นÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวนท้อง
ถิ่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัลประจĞาปี) ใĀ้แÖŠข้า
ราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้างประจĞา และพนัÖงาน
จ้าง จĞานวนไมŠđÖิน 1 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประโยชนŤตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ อันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปี แÖŠพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557  

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด     ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                      ตั้งไว้ 216,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 12/135



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                     ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 13/135



ค่าใช้สอย รวม 3,452,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 1,680,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠางๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                     ตั้งไว้ 1,680,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 14/135



คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร ตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27 đมษายน 2565
 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้ÿอย วัÿดุ และคŠา
ÿาธารณĎปโภค และĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนิน
Öารจ้างđอÖชนและÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ดังนี้ 
ÿĞานัÖปลัด        ตั้งไว้ 42,000 บาท
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠายในÖาร
บริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปแบบและÖาร
จĞาแนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดĞาđนินÖารจ้างđอÖชนและ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจ้างđĀมาบริÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤและอัตราคŠาใช้จŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใช้
ÿอย วัÿดุ และคŠาÿาธารณĎปโภค
- Āนังÿือ มท 0808.2/ว1859 ลงวันที่ 13 Öันยายน 2560
 đรื่อง ÖารđชŠาและÖารจ้างđĀมาบริÖารที่มีความจĞาđป็นตŠอđนื่อง
- Āนังÿือ มท 0803.3/ว1916 ลงวันที่ 19 Öันยายน 2560
 đรื่อง ÖารอนุมัติยÖđว้น ใĀ้ÖารđชŠาĀรือÖารจ้างที่ต้องÖระทĞาตŠอ
đนื่องในปีงบประมาณใĀมŠแตŠไมŠอาจลงนามในÿัญญาได้ทันทีมีผล
ย้อนĀลัง

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 15/135



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารประชุมราชÖารขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđป็นÖารประชุมที่đÖี่ยวข้องÖับภารÖิจของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น โดยมีวัตถุประÿงคŤđพื่อนĞาผลจาÖÖาร
ประชุม ไปđป็นแนวทางในÖารปฏิบัติงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่นđพื่อรับทราบนโยบายในÖารทĞางาน ประชุมชี้แจงĀลัÖ
đÖณฑŤตŠางๆ ĀรือซัÖซ้อมความđข้าใจในระđบียบวิธีปฏิบัติตŠาง ๆ
 รับทราบและรับฟังปัญĀาอุปÿรรคĀรือ
พิจารณาĀาข้อยุติ ประÿานงานĀรือแÖ้ไขปัญĀาđฉพาะđรื่องรŠวม
Öัน ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                     ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5
 ÖุมภาพันธŤ 2563

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีทางศาÿนา/รัฐพิธี คŠาใช้จŠายในÖาร
đตรียมÖารระĀวŠางÖารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับ
đÿด็จ ÿŠงđÿด็จ พระมĀาÖษัตริยŤ พระราชินี พระบรมวงศานุ
วงษŤ đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม  และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นที่มีลัÖษณะđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด          ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 16/135



คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠาง ๆ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคาร đชŠน คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด          ตั้งไว้ 20,000 บาท 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจ
ราชÖารÖารแถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠาย
đป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และคŠาบริÖารอื่นๆที่จĞา
đป็น ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารของÖระทรวง
มĀาดไทย ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                     ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 17/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาชดใช้คŠาđÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทนความรับผิด
ทางละđมิดที่ต้องรับผิดชอบ ĀรือผĎ้มีÿิทธิได้รับผลแĀŠงÖารละđมิดที่
đจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครได้ÖระทĞาในÖาร
ปฏิบัติĀน้าที่ราชÖารและมีÿิทธิได้รับตามระđบียบ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด           ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติความรับผิดทางละđมิดของđจ้าĀน้า
ที่ พ.ศ. 2539
- đป็นไปตามระđบียบÿĞานัÖนายÖรัฐมนตรี วŠาด้วยĀลัÖđÖณฑŤÖาร
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับความรับผิดทางละđมิด พ.ศ. 2539
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0804.4/ว 6086 ลงวันที่ 9
 ตุลาคม 2563  
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1033 ลงวันที่ 16
 มีนาคม 2554 

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 400,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 18/135



คŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđลือÖตั้งผĎ้บริĀารท้องถิ่นĀรือÿมาชิÖ
ÿภาท้องถิ่น ÖรณีÖารจัดÖารđลือÖตั้งแทนตĞาแĀนŠงที่วŠาง đชŠน คŠา
ใช้ÿอยศĎนยŤประÿานงานÖารđลือÖตั้ง คŠาใช้จŠายในÖารจัดประชุมที่
đÖี่ยวÖับÖารđลือÖตั้ง คŠาพิมพŤบัตรđลือÖตั้ง คŠาจัดÿถานที่ คŠาไฟฟ้า
และคŠาทĞาความÿะอาดĀนŠวยđลือÖตั้ง และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞา
đป็น ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด         ตั้งไว้ 300,000 บาท
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0818.2/ว4049 ลง
วันที่ 19 ÖรÖฎาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว5013 ลง
วันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 300,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

โครงÖาร อบต.đคลื่อนที่พบประชาชน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะรŠวมÖับĀนŠวย
งานอื่นในÖารออÖĀนŠวยบริÖารประชาชน ได้แÖŠ คŠาอาĀารและ
đครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัด
งาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 216
 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 19/135



โครงÖารจัดงานวันÿĞาคัญของทางราชÖาร รัฐพิธี และวันÿĞาคัญอื่นๆ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารจัดงานวันÿĞาคัญของทาง
ราชÖาร รัฐพิธี และวันÿĞาคัญอื่น ๆ ได้แÖŠ วันÿĞาคัญทางศาÿนา วัน
ÿĞาคัญทางประวัติศาÿตรŤ đชŠน วันปิยมĀาราช วันพŠอแĀŠงชาติ วัน
ท้องถิ่นไทย วันđฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทÿมđด็จพระวชิร
đÖล้าđจ้าอยĎŠĀัว ร.10 ฯลฯ ได้แÖŠ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠา
ĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่อง
đÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 215
 ลĞาดับที่ 3

โครงÖารป้องÖันและปลĎÖจิตÿĞานึÖ ÖารตŠอต้านÖารทุจริต จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและปลĎÖ
จิตÿĞานึÖÖารตŠอต้านÖารทุจริตใĀ้ÖับผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล พนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงานจ้างÿŠวน
ตĞาบล ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งของที่
ใช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่
จĞาđป็น
- đป็นไปตามรđđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 215
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 20/135



โครงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาđพื่อพัฒนาประÿิทธิภาพบุคลาÖรของ อบต
.ศรีÿาคร และทัศนะศึÖษาดĎงานนอÖÿถานที่ (ĀลัÖÿĎตรคณะผĎ้นĞา ผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖ อบต.ศรีÿาคร พนัÖงาน และพนัÖงานจ้าง)

จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาđพื่อ
พัฒนาประÿิทธิภาพบุคลาÖรของ อบต.ศรีÿาคร และทัศนะศึÖษา
ดĎงานนอÖÿถานที่ (ĀลัÖÿĎตรคณะผĎ้นĞา ผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖ อบต.ศรี
ÿาคร พนัÖงาน และพนัÖงานจ้าง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797
 ลงวันที่ 2 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 214
 ลĞาดับที่ 1

โครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมและจริยธรรมในองคŤÖร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมคุณธรรมและ
จริยธรรมในองคŤÖร ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งของที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖ
อบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠา
อาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามรđđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 215
 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 21/135



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 580,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงาน
ครัว đชŠน Āม้อ Öระทะ Öะละมัง ตะĀลิว ผงซัÖฟอÖ ÿบĎŠ น้Ğายาดับ
Öลิ่น đขŠง ผ้าปĎโต๊ะ ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 22/135



วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คิมล็อค ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ ฟิลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 120,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ ดัง
นี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ  đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 23/135



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 80,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วัÿดุอื่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึง
รายจŠายđพื่อประÖอบดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับ คŠา
วัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง ฯลฯ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 675,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 450,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้า ÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖารองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลศรีÿาครĀรือในที่ÿาธารณะ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 24/135



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารโทรศัพทŤพื้นฐานของÿĞานัÖงาน/ที่ทĞาÖาร
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร คŠาบริÖารโทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ และคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริĀารดังÖลŠาวและรวมถึงคŠาใช้จŠาย
ที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181 ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ đชŠน คŠาไปรษณียŤ คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตĎ้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) 
ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 25/135



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต คŠาÿมาชิÖ คŠาขอใช้Āมาย
đลข คŠาđชŠาđครื่องและอุปÖรณŤ และคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้องอื่น ๆ รวม
ถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี đป็น
ต้น ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                        ตั้งไว้ 150,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซตŤและคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง ระบบ CLOUD , HOSTING ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                    ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 26/135



งบลงทุน รวม 294,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 294,800 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 4,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว ๆ ละ 4,900
 บาท รายละđอียด ดังนี้
- พนัÖพิงตาขŠาย ÿามารถปรับระดับÿĎงต่Ğา
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน (ราคารวมคŠาติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียĎ

จĞานวน 83,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวนและđป็น
แบบแขวน ขนาด 30,000 บีทียĎ จĞานวน 2 đครื่อง พร้อมคŠาติดตั้ง 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 27/135



โต๊ะทĞางาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว ราย
ละđอียดดังนี้
- โต๊ะทĞางานđĀล็Ö ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 5 ฟุต 
- ขนาด 153x77x75 ซม.
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

โทรศัพทŤđคลื่อนที่ จĞานวน 66,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโทรศัพทŤđคลื่อนที่ จĞานวน 5 đครื่องราย
ละđอียดดังนี้
- ระบบปฏิบัติÖาร:Android ไมŠน้อยÖวŠา 4.0
- ĀนŠวยประมวล
ผล:Qualcomm Snapdragon 410 Quad Core ĀรือดีÖวŠา
- ĀนŠวยความจĞาไมŠต่ĞาÖวŠา 16 GB (ตัวđครื่อง)               
- RAM ไมŠต่ĞาÖวŠา 2 GB 
- ระบบ Wi-Fi      - รองรับแอพพลิđคชั่น Google Maps    
- จุดÖระจายÿัญญาณอินđตอรŤđน็ตแบบพÖ (Portable Wi-
Fi Hotspot)
- มี Bluetooth     - รองรับชุดĀĎฟังÿđตอริโอ                   
- รองรับ NFC (Near Field Communication)  
- มี USB Port       - รองรับภาษา HTML                      
- ÿามารถรับ-ÿŠงข้อความ SMS, EMS และอีđมลลŤ 
E-mail (Push Mail)
- đครือขŠาย
    - GSM 850/900/1800/1900 MHz   
    - UMTS 850/900/1900/2100 MHz

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 28/135



- Öารรับ-ÿŠงข้อมĎล
    - 2G : EDGE/GPRS
    - 3G : HSDPA 42.2 Mbps, HSUPA 5.76 Mbps
    - 4G : LTE DL 150 Mbps, LTE UL 50 Mbps
- ใช้งาน Nano-SIM
- จอแÿดงผล
   - Super AMOLED ĀรือđทียบđทŠา 
   - ระบบÿัมผัÿ Multi-
Touch                                                  
   - Öว้าง (แนวทะแยง) ไมŠน้อยÖวŠา 5 นิ้ว          
   - ความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 290 ppi          
   - ตรวจจับแÿงปรับความÿวŠาง
อัตโนมัติ (Ambient Light)            
   - ระบบĀมุนภาพอัตโนมัติ (Accelerometer)     
   - ระบบĀมุนภาพอัตโนมัติ (Accelerometer)               
   - ระบบตรวจจับคลื่นแมŠ
đĀล็Ö (Geomagnetic)                         
- Öล้องดิจิตอล                                          

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 29/135



   - Öล้องดิจิตอล (Digital Camera) ความละđอียดไมŠน้อย
ÖวŠา 13 MP
   - Öล้องĀน้า (Front Camera) ความละđอียดไมŠน้อยÖวŠา 5 MP
   - ซĎมได้ไมŠน้อยÖวŠา 4
 đทŠา (4xDigital Zoom)                         
   - แตะđลือÖจุดโฟÖัÿ (Touch Focus)                        
   - แฟลช LED                                                        
   - แนบตĞาแĀนŠงบนแผนที่ไปÖับภาพถŠาย (Geo-Tagging)
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว7181
 ลงวันที่ 27 Öันยายน 2565
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 30/135



ครุภัณฑŤยานพาĀนะและขนÿŠง

đรือไฟđบอรŤÖลาÿ ขนาด 17 ฟุต จĞานวน 1 ลĞา จĞานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđรือไฟđบอรŤÖลาÿ จĞานวน 1 ลĞา ราย
ละđอียด ดังนี้
- ขนาดไมŠน้อยÖวŠาขนาด 180 X530X40 đซนติđมตร
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด  - đป็นไป
ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563  

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องđÿียงđคลื่อนที่ แบบลาÖจĎง จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องđÿียงđคลื่อนที่ แบบลาÖจĎง ขนาด 250
 วัตตŤ จĞานวน 1 đครื่อง  
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 31/135



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

จĞานวน 8,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) ราคา 8,900
 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 32/135



งบเงินอุดหนุน รวม 18,860 บาท
เงินอุดหนุน รวม 18,860 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น อĞาđภอศรีÿาคร จังĀวัดนราธิวาÿ

จĞานวน 18,860 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนใĀ้องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลซาÖอใน
ÖารดĞาđนินÖารจัดทĞาโครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นอĞาđภอศรีÿาคร จังĀวัด
นราธิวาÿ ดังนี้
ÿĞานัÖปลัด                ตั้งไว้ 18,860 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 216
 ลĞาดับที่ 8 

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 444,460 บาท
งบบุคลากร รวม 292,560 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 292,560 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 262,560 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 262,560 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 33/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

งบดĞาเนินงาน รวม 143,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 53,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ    ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ     ตั้งไว้ 48,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 34/135



ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่น ๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠาง ๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ      ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 35/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ        ตั้งไว้  30,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ        ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 36/135



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566  

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ       ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 37/135



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
งานยุทธศาÿตรŤและงบประมาณ       ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

จĞานวน 8,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาว
ดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 Āน้า/นาที) ราคา 8,900
 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:18 Āน้า : 38/135



งานบริหารงานคลัง รวม 4,631,000 บาท
งบบุคลากร รวม 3,272,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,272,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 1,490,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
Öองคลัง จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน  ตั้งไว้ 1,490,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 232,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
Öองคลัง จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 232,200 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
Öองคลัง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 39/135



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,320,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
Öองคลัง จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 1,320,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง 
đงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายแดนใต้ (đÿี่ยงภัย) ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 180,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 40/135



งบดĞาเนินงาน รวม 1,320,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 555,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้งตามÖฎĀมายวŠา
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 500,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายวŠาด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุภาค
รัฐ ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561 ประÖอบĀนังÿือ
ÖระทรวงÖารคลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0406.5/ว 85 ลงวันที่ 6
 Öันยายน 2561 

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
Öองคลัง                    ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 41/135



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
Öองคลัง                     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
Öองคลัง                     ตั้งไว้ 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 42/135



ค่าใช้สอย รวม 580,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่น ๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠาง ๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง                    ตั้งไว้ 300,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 43/135



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาđลี้ยงรับรอง (รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น)

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđลี้ยงรับรองที่ÿามารถđบิÖคŠาใช้จŠายได้ÿĞาĀรับÖรณี
ĀนŠวยงานอื่นĀรือบุคคลภายนอÖđข้ามาดĎงานĀรือđยี่ยมชมองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร ĀรือÖรณีÖารตรวจđยี่ยมĀรือตรวจ
ราชÖารÖารแถลงขŠาว ÖารมอบđงินĀรือÿิ่งของบริจาค โดยจŠาย
đป็นคŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร และคŠาบริÖารอื่น ๆ ที่
จĞาđป็น ตามÖฎĀมายĀรือระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ของÖระทรวงมĀาดไทย ดังนี้
Öองคลัง                 ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ แยÖดังนี้
Öองคลัง                        ตั้งไว้ 150,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 44/135



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
Öองคลัง                    ตั้งไว้ 80,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  ดังนี้
Öองคลัง               ตั้งไว้ 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 175,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 85,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง                      ตั้งไว้ 85,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 45/135



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ  đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง                        ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 65,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง                        ตั้งไว้ 65,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 46/135



วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่น ประđภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง รวมถึง
รายจŠายđพื่อประÖอบดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจŠายที่ต้องชĞาระพร้อมÖับ คŠา
วัÿดุ đชŠน คŠาขนÿŠง คŠาภาษี คŠาประÖันภัย คŠาติดตั้ง ฯลฯ ดังนี้
Öองคลัง                       ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ đชŠน คŠาไปรษณียŤ คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตĎ้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) 
ดังนี้
Öองคลัง                 ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 47/135



งบลงทุน รวม 39,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

โต๊ะทĞางาน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางานÿĞานัÖงาน จĞานวน 1 ตัว ราย
ละđอียดดังนี้
- โต๊ะทĞางานđĀล็Ö ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 5 ฟุต 
- ขนาด 153x77x75 ซม.
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานประมวลผล ราคา 24,000 
บาท

จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 48/135



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 413,480 บาท
งบบุคลากร รวม 279,480 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 279,480 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 249,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 249,480 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567– 2569)ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

งบดĞาเนินงาน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน         ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 49/135



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน     ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 50/135



ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่น ๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠาง ๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน      ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 51/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน          ตั้งไว้  25,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน           ตั้งไว้ 25,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน        ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 52/135



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน        ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน              ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
ĀนŠวยตรวจÿอบภายใน         ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 53/135



งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน ราคา 19,000 บาท จĞานวน 19,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊Ö ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖ
งาน ราคา 19,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566 
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,544,900 บาท

งบบุคลากร รวม 801,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 801,900 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 297,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้  297,900 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 54/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 54,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 324,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง 
đงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายแดนใต้ (đÿี่ยงภัย) ฯลฯ ดังนี้ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 126,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 55/135



งบดĞาเนินงาน รวม 643,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท
คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤแÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀ้แÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายผลđรือน Öรณีได้รับคĞาÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัยĀรือÖารรัÖษาความÿงบ
đรียบร้อยของประชาชนตามÖฎĀมาย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ใĀ้แÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- đป็นไปตามระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณ
ภัยแĀŠงชาติ วŠาด้วยคŠาใช้จŠายของอาÿาÿมัครในÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 มÖราคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 179 ลงวันที่ 29 มÖราคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 7271 ลง
วันที่ 26 ธันวาคม 2560

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย   ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 56/135



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย   ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679   ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย  ตั้งไว้ 35,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 57/135



ค่าใช้สอย รวม 378,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

จ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠางๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย   ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 58/135



จ้างđĀมาบริÖารรัÖษาความปลอดภัย จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารรัÖษาความปลอดภัย
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0746
 ลงวันที่ 1 ÖุมภาพันธŤ 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759
 ลงวันที่ 19 ÿิงĀาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1627
 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 59/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖอบรมĀลัÖÿĎตรชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติ
Öารจิตอาÿาภัยพิบัติ ประจĞาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรี
ÿาคร ฝึÖทัÖษะและความÿามารถปฏิบัติĀน้าที่ในภาวะฉุÖđฉินใĀ้
đป็นระบบ รวดđร็ว ทันตŠอđĀตุÖารณŤ đพื่อใĀ้ÿามารถÿนับÿนุน
โครงÖารจิตอาÿาพระราชทาน 904 วปร.ในระดับพื้นที่ได้อยŠางมี
ประÿิทธิภาพ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถาน
ที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าđอÖÿาร
ÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารฝึÖอบรมและ
Öารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 2793 ลงวันที่ 24 พฤศจิÖายน 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ว 440 ลงวันที่ 13 ÖุมภาพันธŤ 2563 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 202
 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 60/135



โครงÖารรณรงคŤ ป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาล
ÿĞาคัญ

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชัจŠายจัดÖิจÖรรมÿาธารณะโครงÖาร
รณรงคŤ ป้องÖัน และลดอุบัติđĀตุทางถนนในชŠวงđทศÖาล
ÿĞาคัญ ตั้งจุดตรวจรŠวมÖับตĞารวจและฝ่ายปÖครองท้องที่ในชŠวง
đทศÖาลตŠาง ๆ đพื่อใĀ้บริÖารประชาชนและลดอุบัติđĀตุทางถนน
ในชŠวงđทศÖาล đชŠน đทศÖาลปีใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ ได้แÖŠ คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นใน
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ คŠาใช้จŠายในÖาร
ตÖแตŠงและจัดÿถานที่ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 867 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 3048 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 203
 ลĞาดับที่ 5 

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย     ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 61/135



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย    ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ  đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย    ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 62/135



วัÿดุđครื่องแตŠงÖาย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖาย đชŠน  đครื่องแบบ/ชุดปฏิบัติ
งาน đÿื้อ ÖางđÖง ถุงđท้า/ถุงมือ รองđท้า đÿื้อÿะท้อนแÿง đÿื้อ
ชĎชีพ ชุดดับđพลิง รวมถึงชนิดÖันไฟ (ไมŠรวมถังออÖซิđจน) วุฒิ
บัตร อปพร. บัตรประจĞา อปพร. đข็มđครื่องĀมาย อปพร. ชุด
ปฏิบัติĀน้าที่อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
คŠาวัÿดุđครื่องแตŠงÖายของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2560
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 2061 ลงวันที่ 29
 มีนาคม 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖิจÖารอาÿา
ÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน พ.ศ. 2553 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.4/ว 179
 ลงวันที่ 29 มÖราคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 đมษายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 63/135



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย   ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน วาลŤวน้Ğาดับđพลิง (đชื่อม
Öับรถดับđพลิง) ทŠอÿายÿŠงน้Ğา ÿายดับđพลิง อุปÖรณŤดับไฟ
ป่า (đชŠน ÿายฉีด,ถัง,ไม้ตบไฟ) ถังดับđพลิง ลĎÖบอลดับđพลิง ลา
โคŠ ถังน้Ğาแบบแบตđตอรี่ ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย  ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 3051 ลงวันที่ 21 ธันวาคม 2564
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 đมษายน 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0820.3/ว 372 ลงวันที่ 27 มÖราคม 2566

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 64/135



วัÿดุจราจร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจร đชŠน  ÿัญญาณไฟÖระพริบ Öรวย
จราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน ฯลฯ ดังนี้
งานป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย    ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลง
วันที่ 28 มิถุนายน 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 367 ลงวันที่ 7 ÖุมภาพันธŤ 2565

งบลงทุน รวม 100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ ซŠอมแซมบĞารุง
รัÖษาโครงÖารของครุภัณฑŤขนาดใĀญŠ ซึ่งไมŠรวมถึงคŠาซŠอมบĞารุง
ตามปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,358,980 บาท

งบบุคลากร รวม 1,042,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,042,980 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 725,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล (แล้วแตŠÖรณี) ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 65/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 86,040 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล (แล้วแตŠ
Öรณี) ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 86,040
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล (แล้วแตŠÖรณี) ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 42,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 144,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 144,240 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 66/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 45,180 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 45,180 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567–2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร 

งบดĞาเนินงาน รวม 2,316,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                   ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                 ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 67/135



ค่าใช้สอย รวม 2,000,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 1,560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠางๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                     ตั้งไว้ 1,560,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 68/135



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

คŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคารตŠาง ๆ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในพิธีđปิดอาคาร đชŠน คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา         ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                    ตั้งไว้ 200,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 69/135



คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น แยÖดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                      ตั้งไว้ 200,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                       ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                        ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 70/135



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ  đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                       ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา                        ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 96,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของÿถานศึÖษา ÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลศรีÿาคร Āรือในที่ÿาธารณะ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 71/135



คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จĞานวน 36,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม รวมถึงคŠาใช้จŠาย
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม đชŠน คŠาใช้จŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใช้ระบบอินđตอรŤđน็ต คŠาÿมาชิÖ คŠาขอใช้Āมาย
đลข คŠาđชŠาđครื่องและอุปÖรณŤ และคŠาใช้จŠายที่đÖี่ยวข้องอื่น ๆ รวม
ถึงอินđตอรŤđน็ตÖารŤดและคŠาÿื่อÿารอื่น ๆ đชŠน คŠาđคđบิ้ลทีวี đป็น
ต้น ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา         ตั้งไว้ 36,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7181  ลงวันที่ 27
 Öันยายน 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 12,916,642 บาท
งบบุคลากร รวม 3,727,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,727,160 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 2,083,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานครĎและบุคลาÖรทางÖารศึÖษา ดังนี้
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครจĞานวน 5
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 2,083,760 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 72/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานครĎและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา 
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครจĞานวน 5
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 210,000 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565 

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 285,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยฐานะชĞานาญÖาร đงินวิทยฐานะชĞานาญÖาร
พิđศษ และวิทยฐานะผĎ้อĞานวยÖารđชี่ยวชาญ ใĀ้ÖับพนัÖงานครĎ
และบุคลาÖรทางÖารศึÖษา
ÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครจĞานวน 5
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 285,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0809.4/ว 2140 ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 73/135



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 974,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา (งานÖŠอนวัยđรียนฯ) จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 974,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 174,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง đงินคŠา
ตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายแดนภาคใต้ (đÿี่ยงภัย) ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา (งานÖŠอนวัยđรียนฯ) จĞานวน.......อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 174,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 74/135



งบดĞาเนินงาน รวม 5,315,582 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÖองÖารศึÖษา (งานÖŠอนวัยđรียนฯ)  ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

ค่าใช้สอย รวม 3,145,440 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬาđพื่อÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđด็Öปฐมวัย จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÖีฬาđพื่อÿŠงđÿริม
พัฒนาÖารđด็Öปฐมวัย đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารแขŠง
ขันÖีฬา คŠาอุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠา
ตอบแทนđจ้าĀน้าที่จัดÖารแขŠงขัน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับรางวัล และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..190
...ลĞาดับที่..10...

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 75/135



โครงÖารทัศนศึÖษาđพื่อđพิ่มศัÖยภาพในÖารปฏิบัติงานของครĎและ
บุคลาÖรทางÖารศึÖษา

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารทัศนศึÖษาđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพในÖารปฏิบัติงานของครĎและบุคลาÖรทางÖาร
ศึÖษา đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀาร
และđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาที่พัÖ และคŠา
ใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..170
...ลĞาดับที่..36.

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖันและลดความÿĎญđÿียในđด็Öđล็Ö จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖัน
และลดความÿĎญđÿียในđด็Öđล็Ö đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ คŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาđชŠาที่พัÖ และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..160
...ลĞาดับที่..8

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎ้ÿĎŠโลÖÖว้าง จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารÿŠงđÿริมÖารđรียนรĎ้ÿĎŠ
โลÖÖว้าง đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ คŠาวัÿดุอุปÖรณŤ คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม คŠาอาĀาร คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาđชŠาที่
พัÖ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..159
...ลĞาดับที่..4

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 76/135



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (đงินÿนับÿนุน
คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน) (รายĀัว)

จĞานวน 357,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน 6 แĀŠง ในÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร วิธีÖารขั้นตอนđป็นÖารđบิÖĀัÖ
ผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินđข้าบัญชีฝาÖธนาคารใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ดังนี้ 
   (1) คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 2 – 5
 ปี อัตราคนละ 1,374 บาท/ปี
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่...161
..ลĞาดับที่..9...

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 77/135



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (đงินÿนับÿนุน
คŠาใช้จŠายในÖารจัดÖารศึÖษา)

จĞานวน 225,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน 6 แĀŠง ในÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร วิธีÖารขั้นตอนđป็นÖารđบิÖĀัÖ
ผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินđข้าบัญชีฝาÖธนาคารใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ดังนี้ 
(1) คŠาĀนังÿือđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3–5 ปี อัตราคน
ละ 35,000 บาท/ปี จĞานวน 175 คน
(2) คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3–5 ปี อัตราคน
ละ 50,750 บาท/ปี จĞานวน 175 คน
(3) คŠาđครื่องแบบนัÖđรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3–5 ปี อัตรา
คนละ 56,875 บาท/ปี จĞานวน 175 คน
(4) คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน จัดÿรรÿĞาĀรับđด็Öอายุ 3–5 ปี อัตรา
คนละ 81,200 บาท/ปี จĞานวน 175 คน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..161
...ลĞาดับที่...9

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 78/135



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในÖารบริĀารÿถานศึÖษา (đงินอุดĀนุน
อาĀารÖลางวัน)

จĞานวน 2,293,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายÖารบริĀาร
ÿถานศึÖษาใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน 6 แĀŠง ในÿังÖัด
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร วิธีÖารขั้นตอนđป็นÖารđบิÖĀัÖ
ผลัÖÿŠงđงินđข้าบัญชีđงินđข้าบัญชีฝาÖธนาคารใĀ้แÖŠศĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ดังนี้ 
   (1) คŠาอาĀารÖลางวัน อัตรามื้อละ 36 บาทตŠอคน จĞานวน 245
 วัน จĞานวน 260 คน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยรายได้และราย
จŠายของÿถานศึÖษาÿังÖัดองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 2786 ลงวันที่ 8 พฤษภาคม 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..161
...ลĞาดับที่...1

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 79/135



ค่าวัสดุ รวม 2,120,142 บาท
วัÿดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 2,120,142 บาท

- đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบ้านงานครัว đชŠน  ไม้Öวาด đขŠง มุ้ง ผ้าปĎ
ที่นอน ปลอÖĀมอน ผ้าĀŠม ผ้าปĎโต๊ะ วัÿดุประÖอบอาĀาร อาĀาร
ÿĞาđร็จรĎป ฯลฯ และ
คŠาอาĀารđÿริม (นม) ดังนี้ 
- đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ใĀ้แÖŠđด็Ö
đล็Ö/đด็ÖนัÖđรียนของÿถานศึÖษาในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลศรีÿาครและÿถานศึÖษาในÿังÖัดÿĞานัÖงานคณะÖรรมÖาร
ÖารศึÖษาขั้นพื้นฐานในพื้นที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร ใน
อัตราคนละ 8.13 บาท ดังนี้
  (1) ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖในÿังÖัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรี
ÿาคร จĞานวน 260 วัน
  (2) โรงđรียนไอรŤแยง จĞานวน 260 วัน
  (3) โรงđรียนบ้านปาĀนันจĞานวน 260 วัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่..159
....ลĞาดับที่..3....

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 80/135



งบลงทุน รวม 499,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 399,100 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 9,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ 4,900
 บาท รวมđป็นđงิน 9,800 บาท ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดดา
รุลอามาน รายละđอียด ดังนี้
- พนัÖพิงตาขŠาย ÿามารถปรับระดับÿĎงต่Ğา
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

đครื่องปรับอาÖาศแบบแยÖÿŠวน (ราคารวมคŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง 
ขนาด 24,000 บีทียĎ

จĞานวน 24,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖÿŠวน (ราคารวม
คŠาติดตั้ง) แบบติดผนัง ขนาด 24,000 บีทียĎจĞานวน 1
 đครื่อง ราคา 24,900 บาท พร้อมคŠาติดตั้ง 
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 81/135



ชั้นวางของÿแตนđลÿ จĞานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อชั้นวางของÿแตนđลÿ 5 ชั้น จĞานวน 2 ตĎ้ ๆ
 ละ 4,500 บาท รวมđป็นđงิน 9,000 บาท ใĀ้Öับ
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านปาĀนัน
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ตĎ้đÖ็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ชŠอง จĞานวน 28,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đÖ็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 ชŠอง จĞานวน 4 ตĎ้ ๆ
 ละ 7,000 บาท รวมđป็นđงิน 28,000 บาท ใĀ้Öับ
- ÖองÖารศึÖษา จĞานวน 1 ตĎ้
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดอัลอิติซอม จĞานวน 1 ตĎ้
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖĞาปงบารĎ จĞานวน 1 ตĎ้
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖมัÿยิดđตาฟิÖ จĞานวน 1 ตĎ้ 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 82/135



ตĎ้đĀล็Ö 2 บาน จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้đĀล็Ö 2 บาน มีมือจับชนิดบิด มีแผŠนชั้น
ปรับระดับ 3 ชิ้น คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤ
อุตÿาĀÖรรม (มอÖ.) จĞานวน 1 ตĎ้ ราคา 6,000 บาท ใĀ้Öับ
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดดารุลอามาน
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤ ÿĞานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2565 ข้อ 10.14
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

โต๊ะคอมพิวđตอรŤ ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 ฟุต จĞานวน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะคอมพิวđตอรŤ ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 ฟุต 2
 ลิ้นชัÖ จĞานวน 1 ตัว ราคา 6,500 บาท ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
มัÿยิดดารุลอามาน
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 83/135



โต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 ฟุต จĞานวน 13,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน จĞานวน...2...ตัว ๆ ละ 6,500
 บาท รวมđป็นđงิน 13,000 บาท ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิด
ดารุลอามาน รายละđอียด ดังนี้
- ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 ฟุต
- 2 ลิ้นชัÖ 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 นิ้ว จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 นิ้ว จĞานวน 5 ตัว ๆ
 ละ 3,200 รวมđป็นđงิน 16,000 บาท ใĀ้Öับ
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดอัลอิติÿอม จĞานวน 2 ตัว 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖĞาปงบารĎ จĞานวน 2 ตัว 
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดดารุลอามาน จĞานวน 1 ตัว 
มีคุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.) 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 84/135



พัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อพัดลมติดผนัง ขนาด 18 นิ้ว จĞานวน 1
 ตัว ราคา 2,500 บาท ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖดารุลมุตตาÖีม มี
คุณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑŤอุตÿาĀÖรรม (มอÖ.) 
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 85/135



ครุภัณฑŤÖารศึÖษา

โต๊ะอนุบาลĀลาÖÿี พร้อมđÖ้าอี้ (แบบđĀล็Ö) จĞานวน 162,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะอนุบาลĀลาÖÿี พร้อมđÖ้าอี้ (แบบ
đĀล็Ö) จĞานวน 25 ชุด ๆ ละ 6,500 บาท รวมđป็นđงิน 162,500
 บาท ใĀ้Öับ
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖĞาปงบารĎ 2 ชุด
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดอัลอิติÿอม จĞานวน 2 ชุด
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖมัÿยิดđตาฟิÖ จĞานวน 2 ชุด
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดดารุลอามาน จĞานวน 4 ชุด
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านปาĀนัน จĞานวน 15 ชุด
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

đครื่องđÿียงđคลื่อนที่ แบบลาÖจĎง จĞานวน 7,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđครื่องđÿียงđคลื่อนที่ แบบลาÖจĎง ขนาด 250
 วัตตŤ จĞานวน 1 đครื่อง  
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 86/135



ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ตĎ้Öับข้าวอลĎมิđนียม đมทัลไลทŤ จĞานวน 35,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้อลĎมิđนียมđมทัลไลทŤ ขนาด 90x40x180
 ซม. จĞานวน 4 ตĎ้ ๆ ละ 8,900 บาท đป็นđงิน 35,600 บาท ใĀ้Öับ
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖĞาปงบารĎ จĞานวน 1 ตĎ้
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖมัÿยิดđตาฟิÖ  จĞานวน 2 ตĎ้
- ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดอัลอิติÿอม จĞานวน 1 ตĎ้
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ตĎ้วางđตาแÖ๊ÿอลĎมิđนียม จĞานวน 5,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อตĎ้วางđตาแÖ๊ÿอลĎมิđนียม ขนาด 120x15x55
 ซม. ทĞามาจาÖอลĎมิđนียม จĞานวน 1 ตĎ้ ราคา 5,900 บาท ใĀ้Öับ
ศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบ้านÖĞาปงบารĎ
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 87/135



อŠางล้างจานÿองĀลุมÿแตนđลÿ จĞานวน 7,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออŠางล้างจานÿองĀลุมÿแตนđลÿ  จĞานวน 1
 ชุด ราคา 7,900 บาท ใĀ้ÖับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öมัÿยิดดารุลมุตตา
Öีม
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงานประมวลผล ราคา 
24,000 บาท

จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤ All In One ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาทจĞานวน 2 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 88/135



đครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี ราคา 16,000 บาท จĞานวน 16,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องพิมพŤ Multifunction 
đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี ราคา 16,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 100,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารปรับปรุง ซŠอมแซมศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงซŠอมแซมศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö โดยÖารปรับ
ปรุงใĀ้มีÿภาพที่ดียิ่งขึ้นและพร้อมใช้งาน และอื่นๆที่จĞาđป็นราย
ละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลน
ที่ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..168
...ลĞาดับที่..30..... 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 89/135



งบเงินอุดหนุน รวม 3,374,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,374,800 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาอาĀารÖลางวันใĀ้โรงđรียน จĞานวน 3,374,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนอาĀารÖลางวันแÖŠนัÖđรียนระดับอนุบาล
ถึงประถมศึÖษาปีที่ 6 ของโรงđรียนในÿังÖัด ÿพฐ. จĞานวน 2
 แĀŠง 200 วัน ในอัตราคนละ 22 บาทตŠอวัน
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0816.2
/ว 5537 ลงวันที่ 23 มิถุนายน 2566
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)Āน้าที่...158
 ลĞาดับที่...2

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 90/135



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 30,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 30,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารđÿริมÿร้างภĎมิคุ้มÖันต้านยาđÿพติดในÿถานศึÖษา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารđÿริมÿร้างภĎมิคุ้มÖัน
ต้านยาđÿพติดในÿถานศึÖษา đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุđครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรมคŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠา
ใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่..193
...ลĞาดับที่...19

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 442,280 บาท

งบบุคลากร รวม 233,280 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 233,280 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 203,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 91/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น    พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

งบดĞาเนินงาน รวม 190,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม  ตั้งไว้  10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 92/135



ค่าใช้สอย รวม 165,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม   ตั้งไว้ 80,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม   ตั้งไว้ 80,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 93/135



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 15,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
งานÿาธาารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม      ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 94/135



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ แยÖ
ดังนี้
งานÿาธาารณÿุขและÿŠิงแวดล้อม     ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

งบลงทุน รวม 19,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊ค ÿĞาĀรับงานÿĞานัÖงาน ราคา 19,000 บาท จĞานวน 19,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน้ตบุ๊ÖÿĞาĀรับงานÿĞานัÖ
งาน ราคา 19,000 บาท จĞานวน 1 đครื่อง 
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
 - ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467  ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 95/135



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 240,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้นทะđบียนÿัตวŤตาม
โครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจ้างđĀมาบริÖารÿĞารวจข้อมĎลจĞานวนÿัตวŤและขึ้น
ทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤอัคราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302
   ลงวันที่ 30 Öันนยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 96/135



จ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่น ๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠาง ๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ดังนี้
งานÿาธารณÿุขและÿิ่งแวดล้อม    ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 97/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันควบคุมไข้đลือดออÖ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันควบคุมไข้
đลือดออÖ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุđครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้
đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณ
วิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 177
 ลĞาดับที่ 7

โครงÖารรณรงคŤ ÿŠงđÿริมและÖารÿร้างจิตÿĞานึÖÖารลดปริมาณขยะ 
Öารทิ้ง ÖารคัดแยÖขยะและÖารÖĞาจัดขยะอยŠางถĎÖวิธี

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤ ÿŠงđÿริม และ
Öารÿร้างจิตÿĞานึÖÖารลดขยะ Öารทิ้ง ÖารคัดแยÖขยะและÖาร
ÖĞาจัดขยะอยŠางถĎÖวิธี đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และตÖแตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุđครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋า
đอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและđครื่อง
ดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 176
 ลĞาดับที่ 5

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 98/135



โครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอ đจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัคราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารป้องÖันและควบคุม
โรคพิษÿุนัขบ้าตามโครงÖารÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัย ตามพระ
ปณิธานศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลัÖษณŤอัคราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒนวรขัตติย
ราชนารี đพื่อดĞาđนินÖารจัดซื้อวัคซีนและอุปÖรณŤในÖารฉีดđพื่อ
ป้องÖันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
 2557
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารÿวัÿดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 đมษายน 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2561
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 4524 ลงวันที่ 7 พฤศจิÖายน 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.3/ว 19 ลงวันที่ 3 มÖราคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 175
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 99/135



งบเงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 180,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

โครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริมÖารÖระตุ้น
พัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี ĀมĎŠที่ 3 ตĞาบลศรีÿาคร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 3
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริม
ÖารÖระตุ้นพัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 100/135



โครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริมÖารÖระตุ้น
พัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี ĀมĎŠที่ 4 ตĞาบลศรีÿาคร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 4
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริม
ÖารÖระตุ้นพัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

โครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริมÖารÖระตุ้น
พัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี ĀมĎŠที่ 6 ตĞาบลศรีÿาคร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 6
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริม
ÖารÖระตุ้นพัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 101/135



โครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริมÖารÖระตุ้น
พัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี ĀมĎŠที่ 7 ตĞาบลศรีÿาคร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 7
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริม
ÖารÖระตุ้นพัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

โครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริมÖารÖระตุ้น
พัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี ĀมĎŠที่ 9 ตĞาบลศรีÿาคร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 9
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารđฝ้าระวังÖารดĎแลĀญิงตั้งครรภŤ และÿŠงđÿริม
ÖารÖระตุ้นพัฒนาÖารđด็ÖตามชŠวงอายุ 0-5 ปี 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 102/135



โครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย ĀมĎŠที่ 10 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 10
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

โครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย ĀมĎŠที่ 2 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 2
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 103/135



โครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย ĀมĎŠที่ 5 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 5
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

โครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย ĀมĎŠที่ 8 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้คณะÖรรมÖารĀมĎŠบ้าน/ชุมชน ĀมĎŠที่ 8
 ในÖารขับđคลื่อนโครงÖารพระราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข โดยđป็น
ÖารดĞาđนินโครงÖารรณรงคŤÖĞาจัดแĀลŠงđพาะพันธŤยุงลาย 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0819.2/ว 1504 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่ 178
 ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 104/135



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 899,640 บาท

งบบุคลากร รวม 644,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 644,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 288,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 296,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้จĞานวน 1
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 296,520 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 105/135



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง 
đงินคŠาตอบแทนพิđศษรายđดือนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายแดนใต้ (đÿี่ยงภัย) ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

งบดĞาเนินงาน รวม 255,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน   ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 106/135



ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่นๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠางๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 107/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร ĀรือÖารđดิน
ทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน   ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 108/135



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566  

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 109/135



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿารđผย
แพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน ตั้งไว้ 10,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
งานÿวัÿดิÖารÿังคม ฝ่ายพัฒนาชุมชน  ตั้งไว้ 15,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 110/135



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 135,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 135,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 135,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖาร "đรารัÖนราธิวาÿ Big Cleaning" จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖาร "đรารัÖ
นราธิวาÿ Big Cleaning" ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖาร
ตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿาร คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠา
ÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 207
 ลĞาดับที่ 2

โครงÖารชŠวยđĀลือครัวđรือนยาÖจน ตÖđÖณฑŤ จปฐ. จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือครัวđรือน
ยาÖจนตÖđÖณฑŤ จปฐ. ในด้านตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 181
 ลĞาดับที่ 3

โครงÖารชŠวยđĀลือผĎ้ยาÖไร้ ผĎ้ด้อยโอÖาÿ ผĎ้ป่วยยาÖไร้ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารชŠวยđĀลือผĎ้ยาÖไร้ ผĎ้
ด้อยโอÖาÿ ผĎ้ป่วยยาÖไร้ ในด้านตŠาง ๆ ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀน้าที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2566
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 181
 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 111/135



โครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖารประชาคมระดับĀมĎŠบ้าน/ตĞาบล จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖาร
ประชาคมระดับĀมĎŠบ้าน/ตĞาบล ÿŠงđÿริมและÿนับÿนุนÖารจัดทĞา
แผน đพื่อđป็นข้อมĎลในÖารวางแผนพัฒนาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ÿร้างÖารมีÿŠวนรŠวมในÖารคิด รŠวมÖันแÖ้ไขปัญĀาของĀมĎŠ
บ้าน/ตĞาบล ได้แÖŠ คŠาอาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาวัÿดุอุปÖรณŤที่
จĞาđป็น ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยÖารจัดทĞาแผน
และประÿานแผนพัฒนาพื้นที่ระดับอĞาđภอและตĞาบล พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 182
 ลĞาดับที่ 1

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพแÖŠประชาชนในตĞาบลศรีÿาคร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพแÖŠ
ประชาชนในตĞาบลศรีÿาคร ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และ
ÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียนและอุปÖรณŤ คŠา
Öระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠา
อาĀารวŠางและđครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠา
ใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 182
 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 112/135



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 290,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 290,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาชุมชนÿัมพันธŤ ต้านยาđÿพติด จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารแขŠงขันÖีฬาชุมชน
ÿัมพันธŤ ต้านยาđÿพติด đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารแขŠง
ขันÖีฬา คŠาอุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠา
ตอบแทนđจ้าĀน้าที่จัดÖารแขŠงขัน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับรางวัล และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..188
...ลĞาดับที่..4.

โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวมแขŠงขันในระดับตŠาง ๆ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬาđข้ารŠวม
แขŠงขันในระดับตŠาง ๆ đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÿถานที่ในÖารแขŠง
ขันÖีฬา คŠาอุปÖรณŤแขŠงขัน คŠาตอบแทนđจ้าĀน้าที่ประจĞาÿนาม คŠา
ตอบแทนđจ้าĀน้าที่จัดÖารแขŠงขัน คŠาตอบแทนÖรรมÖารตัดÿิน คŠา
ใช้จŠายđÖี่ยวÖับรางวัล และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา และ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..190
....ลĞาดับที่..9.

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 113/135



ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีฬา đชŠน  ĀŠวงยาง ลĎÖฟุตบอล ตะÖร้อ ฯลฯ  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 940,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 860,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 860,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารบรรยายธรรมศาÿนาđพื่อÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมประจĞา
มัÿยิด

จĞานวน 390,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารบรรยายธรรมศาÿนา
đพื่อÿŠงđÿริมคุณธรรมจริยธรรมประจĞามัÿยิด ได้แÖŠ คŠาใช้จŠายพิธี
ศาÿนา คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาÖารแÿดง คŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞา
đป็นในÖารจัดงาน ฯลฯ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..210
..ลĞาดับที่..3. 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 114/135



โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาวิชาÖารศรีÿาครÿัมพันธŤÿĎŠความđป็นđลิศ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารมĀÖรรมÖีฬาวิชาÖารศรีÿาคร
ÿัมพันธŤÿĎŠความđป็นđลิศ đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือ
บริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่อง
đÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใช้
จŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..191
...ลĞาดับที่..13.... 

โครงÖารđมาลิดนบีตĞาบลศรีÿาคร จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารđมาลิดนบีตĞาบลศรีÿาคร đชŠน คŠา
อาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นใน
Öารจัดงาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠง
และจัดÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่...209
..ลĞาดับที่...2.. 

โครงÖารÿŠงđÿริมพิธีละศีลอดđดือนรอมฎอน จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารÿŠงđÿริมพิธีละศีลอดđดือนรอม
ฎอน đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤ
ที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายใน
ÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..192
..ลĞาดับที่...16.. 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 115/135



โครงÖารอนุรัÖษŤและÿืบÿานประđพณีÖวนอาซĎรอ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอนุรัÖษŤและÿืบÿานประđพณี
ÖวนอาซĎรอ đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุ
อุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้
จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่...209
..ลĞาดับที่...1.. 

โครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรมภาคฤดĎร้อน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอบรมคุณธรรมจริยธรรมภาคฤดĎ
ร้อน đชŠน คŠาใช้จŠายđÖี่ยวÖับÖารใช้และÖารตÖแตŠงÿถานที่ฝึÖ
อบรม คŠาวัÿดุ đครื่องđขียน และอุปÖรณŤ คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใช้
บรรจุđอÖÿารÿĞาĀรับผĎ้đข้ารับÖารฝึÖอบรม คŠาอาĀารวŠางและ
đครื่องดื่ม คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..193
...ลĞาดับที่..20... 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 116/135



โครงÖารอบรมพัฒนาชีวิตÿร้างวิถีแĀŠงความÿุขด้วยĀลัÖศาÿนา จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในโครงÖารอบรมพัฒนาชีวิตÿร้างวิถีแĀŠง
ความÿุขด้วยĀลัÖศาÿนา đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือ
บริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่อง
đÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใช้
จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายคŠาใช้
จŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและ
ÖารแขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่...210
..ลĞาดับที่...4.. 

งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพđด็ÖและđยาวชนÿĎŠความđป็นđลิศด้านวิชาÖาร
และÖีฬาอĞาđภอศรีÿาคร

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠđจ้าภาพđพื่อดĞาđนินโครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพđด็ÖและđยาวชนÿĎŠความđป็นđลิศด้านวิชาÖารและÖีฬา
อĞาđภอศรีÿาคร
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่..192
.ลĞาดับที่..15.

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 117/135



โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาท้องถิ่น ศรีÿาครÿัมพันธŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนใĀ้แÖŠđจ้าภาพđพื่อดĞาđนินโครงÖาร
มĀÖรรมÖีฬาท้องถิ่น ศรีÿาครÿัมพันธŤ
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ. 2563
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 4750 ลงวันที่ 14 ÿิงĀาคม 2563
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) Āน้าที่..191
.ลĞาดับที่..12.

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท

เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

โครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวอĞาđภอศรีÿาคร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđงินอุดĀนุนใĀ้đทศบาลตĞาบลศรีÿาครในÖารดĞาđนิน
ÖารจัดทĞาโครงÖารÿŠงđÿริมÖารทŠองđที่ยวอĞาđภอศรีÿาคร ประจĞาปี
งบประมาณ 2567
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาด้วยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่ 191
 ลĞาดับที่ 14

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 118/135



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 3,825,402 บาท

งบบุคลากร รวม 2,204,402 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,204,402 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 580,402 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจĞาปีใĀ้แÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ดังนี้
ÖองชŠาง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   ตั้งไว้ 580,402 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÖองชŠาง  จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 96,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาแĀนŠงรายđดือนใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล ผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 42,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 119/135



คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง จĞานวน 1,150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบแทนใĀ้แÖŠพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและ
พนัÖงานจ้างทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบแทน ดังนี้
ÖองชŠาง จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 1,150,000
 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จĞานวน 336,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ใĀ้แÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบลผĎ้มีÿิทธิ ดังนี้
ÖองชŠาง จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน ตั้งไว้ 336,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542
- đป็นไปตามแผนอัตราÖĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567 – 2569) ของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร

งบดĞาเนินงาน รวม 1,561,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินตอบแทนใĀ้แÖŠđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นที่ปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารในวันทĞาÖารĀรือในวันĀยุดราชÖาร โดยได้รับอนุมัติ
จาÖผĎ้บริĀารท้องถิ่นÖŠอนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ดังนี้
ÖองชŠาง                     ตั้งไว้ 1,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖจŠายđงิน
ตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 120/135



คŠาđชŠาบ้าน จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาđชŠาบ้านใĀ้แÖŠข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น
ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 24,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาđชŠาบ้านของ
ข้าราชÖารÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่ 5) พ.ศ. 2565
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0679 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2561

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจĞา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรใĀ้แÖŠนายÖองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น ข้าราชÖาร/พนัÖงานÿŠวนท้องถิ่น ลĎÖจ้าง
ประจĞา ผĎ้ได้รับบĞานาญปÖติ ที่มีÿิทธิได้รับตามอัตราที่
ระđบียบฯ ÖĞาĀนด ดังนี้
ÖองชŠาง                    ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 121/135



ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

คŠาจ้างđĀมาบริÖาร จĞานวน 620,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร đชŠน คŠาถŠาย
đอÖÿาร, คŠาđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ, คŠาซัÖฟอÖ, คŠาÖĞาจัด
ขยะĀรือÿิ่งปฏิÖĎล, คŠาระวางบรรทุÖ, คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน (ยÖđว้นคŠา
đชŠาบ้าน), คŠาโฆษณาและđผยแพรŠประชาÿัมพันธŤ, คŠาธรรมđนียม
ตŠาง ๆ, คŠาđบี้ยประÖัน, คŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา, คŠาจ้างđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ đชŠน คŠาจ้างที่
ปรึÖษา คŠาจ้างออÖแบบ คŠารับรองแบบ คŠาจ้างทĞาระบบแผนที่
ภาษี คŠาจ้างทนายความ, คŠาจ้างผĎ้đชี่ยวชาญบัญชี, คŠาจ้างปรับปรุง
โดđมน website คŠาตรวจวินิจฉัยโรค คŠาทĞาĀมันÿัตวŤ, คŠาจ้างแรง
งานราษฎรÖรณีดĞาđนินÖารđอง, คŠาจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทĞา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤ ป้ายชื่อÿĞานัÖงาน Āรือป้าย
อื่น ๆ ที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿร้าง, คŠาติดตั้งไฟฟ้าđพื่อใช้ใน
อาคาร, คŠาติดตั้งประปาđพื่อใช้ในอาคาร, คŠาติดตั้งโทรศัพทŤ คŠาใช้
จŠายตŠาง ๆ ติดตั้งโทรศัพทŤ ยÖđว้นคŠาđครื่องโทรศัพทŤพŠวงภายใน
และđครื่องโทรศัพทŤภายใน, คŠาติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณตŠาง ๆ (ที่
ไมŠđข้าลัÖษณะที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง) ดังนี้
ÖองชŠาง         ตั้งไว้ 620,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
จัดทĞาประÖันภัยทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4759  ลงวันที่ 19
 ÿิงĀาคม 2564   
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317  ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302  ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 122/135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร Āรือ          
ÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ĀรือÖารđดินทางไปราชÖารตŠางประđทศชั่วคราว ใĀ้แÖŠ
đจ้าĀน้าที่ที่ได้รับอนุมัติใĀ้đดินทางไปราชÖาร đชŠน คŠาđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                       ตั้งไว้ 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแÖ้ไข
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ ว 1797 ลงวันที่ 2
 đมษายน 2561
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 388
 ลงวันที่ 24 ÖุมภาพันธŤ 2564

คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารฝึÖอบรมที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ศรีÿาครไมŠได้đป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจĞาđป็น
ต้องÿŠงđจ้าĀน้าที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครđข้ารับÖาร
ฝึÖอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ดังนี้
ÖองชŠาง                      ตั้งไว้ 40,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยคŠาใช้จŠายในÖาร
ฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
. 2557

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 123/135



คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินđพื่อใĀ้ÿามารถใช้
งานได้ตามปÖติ  ดังนี้
ÖองชŠาง                       ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลงวันที่ 28
 มีนาคม 2566

ค่าวัสดุ รวม 715,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ได้
จาÖÖารซื้อ ธงชาติ ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 100,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ ที่ đชŠน ไมโครโฟน ขาตั้ง
ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโขŠง ไมคŤลอยพร้อมđครื่องÿŠง
ÿัญญาณ ฟิวÿŤ đทป ปลั๊Öไฟฟ้า ÿวิตซŤไฟฟ้า ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 300,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 124/135



วัÿดุÖŠอÿร้าง จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿร้าง ที่ đชŠน ไม้
ตŠางๆ ค้อน คีม ชะแลง น้Ğามันทาไม้ ÿี ปĎนซีđมนตŤ ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 60,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่นที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง đชŠน ไขควง ประแจ แมŠ
แรง ÖุญแจปาÖตาย Öุญแจđลื่อน คิมล็อค ยางรถยนตŤ น้Ğามัน
đบรÖ ฟิลŤมÖรองแÿง น้ĞาÖลั่น đบาะรถยนตŤ đครื่อง
ยนตŤ (อะไĀลŠ) ชุดđÖียรŤรถยนตŤ đบรÖ ครัช พวงมาลัย Āม้อ
น้Ğา ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                      ตั้งไว้ 50,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น đชŠน แÖ๊ÿĀุงต้ม น้Ğามัน
đชื้อđพลิง น้Ğามันดีđซล น้ĞามันÖ๊าด น้Ğามันđบนซิน น้Ğามันđตา น้Ğามัน
จาระบี น้Ğามันđครื่อง ถŠาน Ö๊าซ น้ĞามันđÖียรŤ น้ĞามันĀลŠอลื่น ฯลฯ ดัง
นี้
ÖองชŠาง                      ตั้งไว้ 150,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 125/135



วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ đชŠน ขาตั้งÖล้อง ขาตั้ง
đขียนภาพ đลนÿŤซĎม ป้ายประชาÿัมพันธŤ  đมมโมรี่ÖารŤด đอÖÿาร
đผยแพรŠผลÖารดĞาđนินงาน ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                      ตั้งไว้ 20,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน แผŠนĀรือจานบันทึÖ
ข้อมĎล อุปÖรณŤบันทึÖข้อมĎล ĀัวพิมพŤĀรือแถบพิมพŤÿĞาĀรับđครื่อง
พิมพŤคอมพิวđตอรŤ แผงแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพŤ đมาÿŤ ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                        ตั้งไว้ 30,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจและÿังคม 

วัÿดุอื่น จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุอื่นประภทวัÿดุคงทน วัÿดุÿิ้นđปลื้อง รวมถึง
รายจŠายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัÿดุ รายจŠาย
đพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินใĀ้
ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ ฯลฯ ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 5,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 126/135



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 1,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ đชŠน คŠาไปรษณียŤ คŠาดวงตรา
ไปรษณียาÖร คŠาđชŠาตĎ้ไปรษณียŤ คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินใน
ระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿŤ (GFMIS) 
ดังนี้
ÖองชŠาง                  ตั้งไว้ 1,000 บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ครุภัณฑŤÿĞานัÖงาน

đÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน 6,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđÖ้าอี้ÿĞานัÖงาน จĞานวน..1..ตัว ราย
ละđอียด ดังนี้
- ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 103x50x65 ซม.
- โยÖđอนและĀมุนได้รอบตัว  
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 127/135



โต๊ะทĞางานđĀล็Ö ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 4 ฟุต จĞานวน 1 ตัว จĞานวน 9,500 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน จĞานวน..1...ตัว รายละđอียด ดังนี้
- ขนาดไมŠน้อยÖวŠาขนาด 123 X67.5X75 đซนติđมตร
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563  

โต๊ะทĞางานđĀล็Ö ขนาดไมŠน้อยÖวŠา 5 ฟุต จĞานวน 1 ตัว จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อโต๊ะทĞางาน จĞานวน..1.ตัว รายละđอียด ดังนี้
- ขนาดไมŠน้อยÖวŠาขนาด 153X77X75 đซนติđมตร
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563  

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 128/135



ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องคอมพิวđตอรŤโน๊ตบ๊ิÖ ÿĞาĀรับงานประมวลผล ราคา 24,000 
บาท

จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอรŤโน๊ตบ๊ิÖ ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 24,000 บาท จĞานวน..1..đครื่อง
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางและคุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤและระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจ
และÿังคม ฉบับđดือนมีนาคม 2566
- ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
   ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

ครุภัณฑŤอื่น

ครุภัณฑŤอื่นๆ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อครุภัณฑŤอื่น ๆ ที่อาจจะđÖิดขึ้น
- đป็นครุภัณฑŤที่ไมŠมีÖĞาĀนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑŤของ
ĀนŠวยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจŠายครุภัณฑŤตามราคาท้องถิ่นđพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดุđÖŠาที่ชĞารุด  
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถุนายน 2552
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14
 ธันวาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 129/135



งานก่อสร้าง รวม 5,045,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,045,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,045,000 บาท
คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยบ้านผĎ้ใĀญŠบ้าน ม.2 จĞานวน 360,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยบ้านผĎ้ใĀญŠ
บ้าน ĀมĎŠที่ 2 ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 127 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 508 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..82
...ลĞาดับที่..9... 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยแบแม็ง ม.8 จĞานวน 350,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ซอยแบแม็ง ĀมĎŠ
ที่ 8 ขนาดความÖว้าง 5 đมตร ยาว 100 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 500 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..132
...ลĞาดับที่..159... 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบาตĎÖาđตาะ ม.5 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบาตĎÖา
đตาะ ĀมĎŠที่ 5 ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 200 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 800 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..99
...ลĞาดับที่..60... 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 130/135



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบาตĎฮาปา ม.10 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายบาตĎฮา
ปา ĀมĎŠที่ 10 ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 200 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 800 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่...149
...ลĞาดับที่...211... 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายมะđยง ม.6 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายมะđยง ĀมĎŠ
ที่ 6 ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 200 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 800 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..112
..ลĞาดับที่...101.. 

โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายแยÖไอรŤÖาวะ-ประปา 
ม.4

จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายแยÖไอรŤÖา
วะ-ประปา ĀมĎŠที่ 4 ขนาดความÖว้าง 4 đมตร ยาว 195
 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 780 ตาราง
đมตร รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบ
แปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด 
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..92
..ลĞาดับที่...40.. 

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 131/135



โครงÖารÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายไอรŤÖือđราะ ม.3 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿร้างถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ÿายไอรŤÖือ
đราะ ĀมĎŠที่ 3 ขนาดความÖว้าง 5 đมตรยาว 158 đมตร Āนา 0.15
 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 790 ตารางđมตร รายละđอียดตาม
ประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..86
...ลĞาดับที่..22...

คŠาปรับปรุงที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

โครงÖารปรับปรุงถนน บ้านÿÖĎปา ม.8 จĞานวน 205,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนน บ้านÿÖĎปา ĀมĎŠที่ 8 ขนาดÖว้าง 4
 đมตร ยาว 70 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อยÖวŠา 280
 ตารางđมตร รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้างและตาม
แบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..138
...ลĞาดับที่...178....

โครงÖารปรับปรุงถนน ÿายจือแรอีนอ-มะÖอđซ็ง ม.2 จĞานวน 210,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนน ÿายจือแรอีนอ-มะÖอđซ็ง ĀมĎŠที่ 2
 ขนาดÖว้าง 3 đมตร ยาว 95 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
ไมŠน้อยÖวŠา 285 ตารางđมตร รายละđอียดตามประมาณÖารงาน
ÖŠอÿร้างและตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาคร
ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..84
...ลĞาดับที่...16 ....

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 132/135



โครงÖารปรับปรุงถนน ÿายไอรŤตาปง ม.7 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนน ÿายไอรŤตาปง ĀมĎŠที่ 7 ขนาดÖว้าง 5
 đมตร ยาว 157 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 785 ตารางđมตร รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง
และตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..128
...ลĞาดับที่...147 ....

โครงÖารปรับปรุงถนน ÿายไอรŤบลือแÖ ม.9 จĞานวน 560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาปรับปรุงถนน ÿายไอรŤบลือแÖ ĀมĎŠที่ 9 ขนาด
Öว้าง 5 đมตร ยาว 159 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่ไมŠน้อย
ÖวŠา 795 ตารางđมตร รายละđอียดตามประมาณÖารงานÖŠอÿร้าง
และตามแบบแปลนที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลศรีÿาครÖĞาĀนด
- đป็นไปตามÖฎĀมายจัดตั้งองคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่นแล้วแตŠ
Öรณี
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..144
...ลĞาดับที่...197 ....

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 133/135



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 25,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้าลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารท้องถิ่นปลĎÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ "ท้องถิ่นÿร้างป่า รัÖษŤน้Ğา" จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารท้องถิ่นปลĎÖป่าđฉลิม
พระđÖียรติ "ท้องถิ่นÿร้างป่า รัÖษŤน้Ğา" đชŠน คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัด
งาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..207
.ลĞาดับที่..1.  

โครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖารอาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ (อถล.) จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารประชุมđชิงปฏิบัติÖาร
อาÿาÿมัครท้องถิ่นรัÖษŤโลÖ (อถล.) đชŠน คŠาอาĀารและđครื่อง
ดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞาđป็นในÖารจัด
งาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖารตÖแตŠงและจัด
ÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่นๆที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..208
.ลĞาดับที่..3.  

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 134/135



โครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรมพืช อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้าÖรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรม
ราชÖุมารี (อพ.ÿธ)

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใช้จŠายในÖารดĞาđนินโครงÖารอนุรัÖษŤพันธุÖรรม
พืช อันđนื่องมาจาÖพระราชดĞาริÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้าÖรม
ÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿุดาฯ ÿยามบรมราชÖุมารี (อพ.ÿธ
) đชŠน คŠาอาĀารและđครื่องดื่ม คŠาđชŠาĀรือบริÖารวัÿดุอุปÖรณŤที่จĞา
đป็นในÖารจัดงาน đชŠน đครื่องđÿียง đต็นทŤ đวที คŠาใช้จŠายในÖาร
ตÖแตŠงและจัดÿถานที่ และคŠาใช้จŠายอื่น ๆ ที่จĞาđป็น 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาด้วยÖารđบิÖคŠาใช้จŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาและÖาร
แขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- đป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) Āน้าที่..208
.ลĞาดับที่..4.  

วันที่พิมพŤ : 7/6/2567  11:07:19 Āน้า : 135/135



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

202,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,376

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,037,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,180,500

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสĞารองจŠาย 1,300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

509,700

โครงการสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพ
ตĞาบลศรีสาคร

250,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,260

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 1/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

202,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,376

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 7,037,400

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,180,500

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000

เงินสĞารองจŠาย 1,300,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

509,700

โครงการสมทบกองทุน
Āลักประกันสุขภาพ
ตĞาบลศรีสาคร

250,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

725,260

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

180,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

180,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 2/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,280

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,464,920 297,900 2,809,280 203,280 288,120 580,402

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

622,000 54,000 296,040 30,000 30,000 96,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 218,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 285,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,146,200 324,000 1,118,640 296,520 1,150,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

370,000 126,000 219,180 30,000 336,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 3/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

120,960

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,313,280

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

8,643,902

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,128,040

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 302,000

เงินวิทยฐานะ 285,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 5,035,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

1,081,180

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 4/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

500,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นสĞาĀรับพนักงานสŠวน
ท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจĞาปี)

1,200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

55,000 20,000 10,000 10,000 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 269,000 20,000 60,000 24,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

160,000 35,000 100,000 20,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 2,000,000 1,560,000 60,000 620,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 5/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

500,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นสĞาĀรับพนักงานสŠวน
ท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ 
(เงินรางวัลประจĞาปี)

1,200,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

96,000

คŠาเชŠาบ้าน 373,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

315,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 4,240,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 6/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัย

5,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 42,000

จ้างเĀมาบริการ 10,000 5,000

จ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

168,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

20,000 10,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

คŠาเลี้ยงรับรอง (รายจŠาย
ในการรับรองĀรือเลี้ยง
รับรองขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น)

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 7/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาจ้างเĀมาบริการ
สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรคคนปลอดภัย

5,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 42,000

จ้างเĀมาบริการ 15,000

จ้างเĀมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

168,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คŠาใช้จŠายในพิธีเปิด
อาคารตŠาง ๆ

30,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

20,000

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

20,000

คŠาเลี้ยงรับรอง (รายจŠาย
ในการรับรองĀรือเลี้ยง
รับรองขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น)

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 8/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ          
การเดินทางไปราชการ
ตŠางประเทศชั่วคราว

40,000

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือ
คŠาสินไĀมทดแทน

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

605,000 200,000 80,000 60,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 300,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 435,000 200,000 80,000 60,000 40,000

โครงการ "เรารัก
นราธิวาส Big 
Cleaning"

5,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 9/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือ          
การเดินทางไปราชการ
ตŠางประเทศชั่วคราว

40,000

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือ
คŠาสินไĀมทดแทน

50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการในราช
อาณาจักร Āรือการเดิน
ทางไปราชการตŠาง
ประเทศชั่วคราว

945,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 300,000

คŠาลงทะเบียนฝึกอบรม 815,000

โครงการ "เรารัก
นราธิวาส Big 
Cleaning"

5,000

โครงการ อบต.เคลื่อน
ที่พบประชาชน

10,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 10/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกีฬาเพื่อสŠง
เสริมพัฒนาการเด็ก
ปฐมวัย

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์ ต้านยา
เสพติด

110,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของทางราชการ 
รัฐพิธี และวันสĞาคัญ
อื่นๆ

60,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมแขŠงขันในระดับ
ตŠาง ๆ

30,000

โครงการชŠวยเĀลือครัว
เรือนยากจน ตกเกณฑ์ 
จปฐ.

10,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้
ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส ผู้
ป่วยยากไร้

30,000

โครงการท้องถิ่นปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ "ท้อง
ถิ่นสร้างป่า รักษ์น้Ğา"

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 11/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการกีฬาเพื่อสŠง
เสริมพัฒนาการเด็ก
ปฐมวัย

30,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ชุมชนสัมพันธ์ ต้านยา
เสพติด

110,000

โครงการจัดงานวัน
สĞาคัญของทางราชการ 
รัฐพิธี และวันสĞาคัญ
อื่นๆ

60,000

โครงการจัดสŠงนักกีฬา
เข้ารŠวมแขŠงขันในระดับ
ตŠาง ๆ

30,000

โครงการชŠวยเĀลือครัว
เรือนยากจน ตกเกณฑ์ 
จปฐ.

10,000

โครงการชŠวยเĀลือผู้
ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส ผู้
ป่วยยากไร้

30,000

โครงการท้องถิ่นปลูกป่า
เฉลิมพระเกียรติ "ท้อง
ถิ่นสร้างป่า รักษ์น้Ğา"

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 12/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษาเพื่อ
เพิ่มศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานของครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

80,000

โครงการบรรยายธรรม
ศาสนาเพื่อสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ประจĞามัสยิด

390,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการประชาคม
ระดับĀมูŠบ้าน/ตĞาบล

30,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

โครงการป้องกันควบคุม
ไข้เลือดออก

10,000

โครงการป้องกันและ
ปลูกจิตสĞานึก การตŠอ
ต้านการทุจริต

10,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและลดความสูญ
เสียในเด็กเล็ก

30,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 13/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการทัศนศึกษาเพื่อ
เพิ่มศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานของครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

80,000

โครงการบรรยายธรรม
ศาสนาเพื่อสŠงเสริม
คุณธรรมจริยธรรม
ประจĞามัสยิด

390,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการประชาคม
ระดับĀมูŠบ้าน/ตĞาบล

30,000

โครงการประชุมเชิง
ปฏิบัติการอาสาสมัคร
ท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)

10,000 10,000

โครงการป้องกันควบคุม
ไข้เลือดออก

10,000

โครงการป้องกันและ
ปลูกจิตสĞานึก การตŠอ
ต้านการทุจริต

10,000

โครงการฝึกซ้อมแผน
ป้องกันและลดความสูญ
เสียในเด็กเล็ก

30,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 14/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร
ของ อบต.ศรีสาคร และ
ทัศนะศึกษาดูงานนอก
สถานที่ (Āลักสูตรคณะ
ผู้นĞา ผู้บริĀาร สมาชิก 
อบต.ศรีสาคร พนักงาน 
และพนักงานจ้าง)

400,000

โครงการฝึกอบรมĀลัก
สูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

150,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
แกŠประชาชนในตĞาบล
ศรีสาคร

60,000

โครงการมĀกรรมกีฬา
วิชาการศรีสาครสัมพันธ์
สูŠความเป็นเลิศ

120,000

โครงการเมาลิดนบี
ตĞาบลศรีสาคร

100,000

โครงการรณรงค์ 
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล
สĞาคัญ

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 15/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรม
สัมมนาเพื่อพัฒนา
ประสิทธิภาพบุคลากร
ของ อบต.ศรีสาคร และ
ทัศนะศึกษาดูงานนอก
สถานที่ (Āลักสูตรคณะ
ผู้นĞา ผู้บริĀาร สมาชิก 
อบต.ศรีสาคร พนักงาน 
และพนักงานจ้าง)

400,000

โครงการฝึกอบรมĀลัก
สูตรชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

150,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
แกŠประชาชนในตĞาบล
ศรีสาคร

60,000

โครงการมĀกรรมกีฬา
วิชาการศรีสาครสัมพันธ์
สูŠความเป็นเลิศ

120,000

โครงการเมาลิดนบี
ตĞาบลศรีสาคร

100,000

โครงการรณรงค์ 
ป้องกันและลดอุบัติเĀตุ
ทางถนนในชŠวงเทศกาล
สĞาคัญ

40,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 16/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ สŠง
เสริมและการสร้าง
จิตสĞานึกการลดปริมาณ
ขยะ การทิ้ง การคัดแยก
ขยะและการกĞาจัดขยะ
อยŠางถูกวิธี

10,000

โครงการสŠงเสริมการ
เรียนรู้สูŠโลกกว้าง

130,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
ในองค์กร

10,000

โครงการสŠงเสริมพิธีละ
ศีลอดเดือนรอมฎอน

150,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินสนับสนุนคŠา
จัดการเรียนการสอน) 
(รายĀัว)

357,240

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษา)

225,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 17/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ สŠง
เสริมและการสร้าง
จิตสĞานึกการลดปริมาณ
ขยะ การทิ้ง การคัดแยก
ขยะและการกĞาจัดขยะ
อยŠางถูกวิธี

10,000

โครงการสŠงเสริมการ
เรียนรู้สูŠโลกกว้าง

130,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรมและจริยธรรม
ในองค์กร

10,000

โครงการสŠงเสริมพิธีละ
ศีลอดเดือนรอมฎอน

150,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินสนับสนุนคŠา
จัดการเรียนการสอน) 
(รายĀัว)

357,240

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินสนับสนุนคŠา
ใช้จŠายในการจัดการ
ศึกษา)

225,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 18/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินอุดĀนุน
อาĀารกลางวัน)

2,293,200

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัคราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงการเสริมสร้างภูมิ
คุ้มกันต้านยาเสพติดใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ)

โครงการอนุรักษ์และสืบ
สานประเพณีกวนอา
ซูรอ

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 19/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายในการบริĀารสถาน
ศึกษา (เงินอุดĀนุน
อาĀารกลางวัน)

2,293,200

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัคราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

30,000

โครงการเสริมสร้างภูมิ
คุ้มกันต้านยาเสพติดใน
สถานศึกษา

30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืช อันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า
กรมสมเด็จพระเทพรัตน
ราชสุดาฯ สยามบรม
ราชกุมารี (อพ.สธ)

5,000 5,000

โครงการอนุรักษ์และสืบ
สานประเพณีกวนอา
ซูรอ

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 20/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมภาคฤดูร้อน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ชีวิตสร้างวิถีแĀŠงความ
สุขด้วยĀลักศาสนา

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 150,000 10,000 30,000 5,000 20,000 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 200,000 10,000 50,000 5,000 20,000 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 2,120,142

วัสดุกŠอสร้าง 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 120,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 150,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 130,000 10,000 30,000 5,000 10,000 20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วัสดุกีฬา 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 155,000 10,000 30,000 5,000 15,000 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 35,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 450,000 60,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 15,000 1,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 21/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรมคุณธรรม
จริยธรรมภาคฤดูร้อน

30,000

โครงการอบรมพัฒนา
ชีวิตสร้างวิถีแĀŠงความ
สุขด้วยĀลักศาสนา

50,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 315,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 385,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 300,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 2,170,142

วัสดุกŠอสร้าง 60,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 170,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 250,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 205,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 50,000

วัสดุกีฬา 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 245,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 50,000

วัสดุจราจร 10,000

วัสดุอื่น 40,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 510,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 40,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 16,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 22/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

150,000 36,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 4,900 9,800 6,500

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน ขนาด 
30,000 บีทียู

83,000

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง) แบบติดผนัง 
ขนาด 24,000 บีทียู

24,900

ชั้นวางของสแตนเลส 9,000

ตู้เก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 
ชŠอง

28,000

ตู้เĀล็ก 2 บาน 6,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต

6,500

โต๊ะทĞางาน 30,000

โต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 ฟุต

13,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 23/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

186,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

30,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้สĞานักงาน 21,200

เครื่องปรับอากาศ แบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง) แบบตั้งพื้นĀรือ
แบบแขวน ขนาด 
30,000 บีทียู

83,000

เครื่องปรับอากาศแบบ
แยกสŠวน (ราคารวมคŠา
ติดตั้ง) แบบติดผนัง 
ขนาด 24,000 บีทียู

24,900

ชั้นวางของสแตนเลส 9,000

ตู้เก็บแฟ้ม 4 ชั้น 40 
ชŠอง

28,000

ตู้เĀล็ก 2 บาน 6,000

โต๊ะคอมพิวเตอร์ ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต

6,500

โต๊ะทĞางาน 30,000

โต๊ะทĞางาน ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 4 ฟุต

13,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 24/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

9,500

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

15,000

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 66,500

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 
นิ้ว

16,000

พัดลมติดผนัง ขนาด 18 
นิ้ว

2,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะอนุบาลĀลากสี 
พร้อมเก้าอี้ (แบบเĀล็ก)

162,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาด 
17 ฟุต จĞานวน 1 ลĞา

85,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงเคลื่อนที่ 
แบบลากจูง

7,500 7,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 25/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 4 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

9,500

โต๊ะทĞางานเĀล็ก ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 5 ฟุต 
จĞานวน 1 ตัว

15,000

โทรศัพท์เคลื่อนที่ 66,500

พัดลมตั้งพื้น ขนาด 18 
นิ้ว

16,000

พัดลมติดผนัง ขนาด 18 
นิ้ว

2,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะอนุบาลĀลากสี 
พร้อมเก้าอี้ (แบบเĀล็ก)

162,500

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

เรือไฟเบอร์กลาส ขนาด 
17 ฟุต จĞานวน 1 ลĞา

85,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครื่องเสียงเคลื่อนที่ 
แบบลากจูง

15,000

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 26/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้กับข้าวอลูมิเนียม เม
ทัลไลท์

35,600

ตู้วางเตาแก๊สอลูมิเนียม 5,900

อŠางล้างจานสองĀลุม
สแตนเลส

7,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 
24,000 บาท

48,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบ๊Ǵก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 
24,000 บาท

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล ราคา 24,000 บาท

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน ราคา 19,000 บาท

19,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 27/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ตู้กับข้าวอลูมิเนียม เม
ทัลไลท์

35,600

ตู้วางเตาแก๊สอลูมิเนียม 5,900

อŠางล้างจานสองĀลุม
สแตนเลส

7,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All 
In One สĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 
24,000 บาท

48,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบ๊Ǵก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล ราคา 
24,000 บาท

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานประมวล
ผล ราคา 24,000 บาท

24,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ก สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน ราคา 19,000 บาท

19,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 28/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน ราคา 19,000 บาท

19,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี ราคา 
16,000 บาท

16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

17,800

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์อื่นๆ 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยบ้านผู้ใĀญŠบ้าน ม.2

360,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยแบแม็ง ม.8

350,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 29/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ต
บุ๊ค สĞาĀรับงานสĞานัก
งาน ราคา 19,000 บาท

19,000

เครื่องพิมพ์ 
Multifunction เลเซอร์ 
Āรือ LED สี ราคา 
16,000 บาท

16,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1 (28 
Āน้า/นาที)

17,800

ครุภัณฑ์อื่น

ครุภัณฑ์อื่นๆ 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

100,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยบ้านผู้ใĀญŠบ้าน ม.2

360,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ซอยแบแม็ง ม.8

350,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 30/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบาตูกาเตาะ ม.5

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบาตูฮาปา ม.10

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายมะเยง ม.6

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายแยกไอร์กาวะ-ประ
ปา ม.4

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายไอร์กือเราะ ม.3

560,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุง ซŠอม
แซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

100,000

โครงการปรับปรุงถนน 
บ้านสกูปา ม.8

205,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 31/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบาตูกาเตาะ ม.5

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายบาตูฮาปา ม.10

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายมะเยง ม.6

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายแยกไอร์กาวะ-ประ
ปา ม.4

560,000

โครงการกŠอสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก 
สายไอร์กือเราะ ม.3

560,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

โครงการปรับปรุง ซŠอม
แซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

100,000

โครงการปรับปรุงถนน 
บ้านสกูปา ม.8

205,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 32/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
สายจือแรอีนอ-มะกอ
เซ็ง ม.2

210,000

โครงการปรับปรุงถนน 
สายไอร์ตาปง ม.7

560,000

โครงการปรับปรุงถนน 
สายไอร์บลือแก ม.9

560,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชนสูŠความเป็นเลิศ
ด้านวิชาการและกีฬา
อĞาเภอศรีสาคร

30,000

โครงการมĀกรรมกีฬา
ท้องถิ่น ศรีสาครสัมพันธ์

50,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอศรีสาคร จังĀวัด
นราธิวาส

18,860

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวอĞาเภอศรี
สาคร

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 33/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน 
สายจือแรอีนอ-มะกอ
เซ็ง ม.2

210,000

โครงการปรับปรุงถนน 
สายไอร์ตาปง ม.7

560,000

โครงการปรับปรุงถนน 
สายไอร์บลือแก ม.9

560,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

โครงการพัฒนา
ศักยภาพเด็กและ
เยาวชนสูŠความเป็นเลิศ
ด้านวิชาการและกีฬา
อĞาเภอศรีสาคร

30,000

โครงการมĀกรรมกีฬา
ท้องถิ่น ศรีสาครสัมพันธ์

50,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น 
อĞาเภอศรีสาคร จังĀวัด
นราธิวาส

18,860

โครงการสŠงเสริมการ
ทŠองเที่ยวอĞาเภอศรี
สาคร

50,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 34/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันใĀ้
โรงเรียน

3,374,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 35/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการสนับสนุนคŠา
อาĀารกลางวันใĀ้
โรงเรียน

3,374,800

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 3 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 4 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 6 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 36/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 9 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 10

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 2

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 5

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 8

20,000

รวม 12,524,976 18,552,180 1,544,900 16,305,622 682,280 1,034,640 1,280,000 8,870,402

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 37/38



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 7 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการเฝ้าระวังการ
ดูแลĀญิงตั้งครรภ์ และ
สŠงเสริมการกระตุ้น
พัฒนาการเด็กตามชŠวง
อายุ 0-5 ปี ĀมูŠที่ 9 
ตĞาบลศรีสาคร

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 10

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 2

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 5

20,000

โครงการรณรงค์กĞาจัด
แĀลŠงเพาะพันธ์ยุงลาย 
ĀมูŠที่ 8

20,000

รวม 25,000 60,820,000

วันที่พิมพ์ : 7/6/2567  11:07:45 Āน้า : 38/38


